
 
ประกาศสถาบันราชประชาสมาสัย 

เรื่อง ประกวดราคาซื้ออาหารเลี้ยงผู้ป่วยโรคเรื้อน จ านวน ๔ หมวด ประจ าปีงบประมาณ ๒๕๖๒  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 

 
                 สถาบันราชประชาสมาสัย มีความประสงค์จะประกวดราคาซื้ออาหารเลี้ยงผู้ป่วยโรคเรื้อน จ านวน ๔ หมวด 
ประจ าปีงบประมาณ ๒๕๖๒ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานซื้อในการประกวดราคา
ครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๖๑๙,๗๖๐.๐๐ บาท (สองล้านหกแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยหกสิบบาทถ้วน) ตามรายการ ดังนี้ 
ซ้ืออาหารเลี้ยงผู้ป่วยโรคเรื้อน จ านวน ๔ หมวด ระยะเวลา ๑๒ เดือน (ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม  ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๓๐ 
กันยายน  ๒๕๖๒) 
- หมวด ก. ประเภทอาหารเนื้อสด 
- หมวด ข. ประเภทอาหารสด 
- หมวด ค. ประเภทของเค็มและของแห้ง 
- หมวด ง. ประเภทผลไม้และของหวาน 
 
                 ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 
                 ๑. มีความสามารถตามกฎหมาย 
                 ๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
                 ๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ 
                 ๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือท าสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจาก
เป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังก าหนด
ตามท่ีประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 
                 ๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ้งงานของหน่วยงานของรัฐ
ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ 
ผู้บริหาร ผู้มีอ านาจในการด าเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย 
                 ๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐก าหนดในราชกิจจานุเบกษา 
                 ๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล ผู้มีอาชีพขายพัสดุที่ประกวดราคาซื้อด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
ดังกล่าว 
                 ๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอ่ืนที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่สถาบันราชประชาสมาสัย ณ 
วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการ
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ 
                 ๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้
มีค าสั่งให้สละเอกสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
 
                 ๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government 
Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง 

 

 



 

                 ๑๑.ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ 
(Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามท่ีคณะกรรมการ ป.ป.ช. ก าหนด 
                 ๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้อง
ครบถ้วนในสาระส าคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. ก าหนด 
                 ๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอซ่ึงได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละ
ครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. ก าหนด 
                ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๘ 
กันยายน ๒๕๖๑ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. 
                ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้าง
ภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา 
                ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ http://thaileprosy.ddc.moph.go.th , www.ddc.moph.go.th 
หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๒๓๘๕๙๑๓๕-๗ ต่อ ๑๗๐๒ ในวันและเวลา
ราชการ 
  
 

ประกาศ ณ วันที่  ๑๐  กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑ 

                                                                                                                      
(นายอาจินต์ ชลพันธุ์) 
นายแพทย์เชี่ยวชาญ 

ผู้อ านวยการสถาบันราชประชาสมาสัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หมายเหตุ  ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ใน
ระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ ขอรับเอกสารจนถึงวันเสนอราคา 

 
 
 
 
 
 



เอกสารประกวดราคาซื้อด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 
เลขที่ 15/2561 

การซื้ออาหารเลี้ยงผู้ป่วยโรคเรื้อน จ านวน ๔ หมวด ประจ าปีงบประมาณ ๒๕๖๒ 

ตามประกาศ สถาบันราชประชาสมาสัย 

ลงวันที่ 10 กันยายน ๒๕๖๑ 
 

                  สถาบันราชประชาสมาสัย ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "กรม" มีความประสงค์จะประกวดราคาซื้อด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ ตามรายการ ดังนี้ 
ซื้ออาหารเลี้ยงผู้ป่วยโรคเรื้อน จ านวน ๔ หมวด ระยะเวลา ๑๒ เดือน (ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม  ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๓๐ 
กันยายน  ๒๕๖๒) 
- หมวด ก. ประเภทอาหารเนื้อสด 
- หมวด ข. ประเภทอาหารสด 
- หมวด ค. ประเภทของเค็มและของแห้ง 
- หมวด ง. ประเภทผลไม้และของหวาน 

พัสดุที่จะซื้อนี้ต้องเป็นของแท้ ของใหม่ ไม่เคยใช้งานมาก่อน ไม่เป็นของเก่าเก็บ อยู่ในสภาพที่จะใช้งานได้ทันทีและมี
คุณลักษณะเฉพาะตรงตามท่ีก าหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาซื้อด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ฉบับนี้ โดยมีข้อแนะน า
และข้อก าหนด ดังต่อไปนี้ 
                 ๑.     เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ 
                          ๑.๑     รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ 

                          ๑.๒     แบบใบเสนอราคาท่ีก าหนดไว้ในระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ 
                          ๑.๓     สัญญาจะซื้อจะขายแบบราคาคงที่ไม่จ ากัดปริมาณ 

                          ๑.๔     แบบหนังสือค้ าประกัน 

                                    (๑)   หลักประกันสัญญา 

                          ๑.๕     บทนิยาม 

                                    (๑)   ผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน 

                                    (๒)   การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม 

                          ๑.๖     แบบบัญชีเอกสารที่ก าหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ 
                                    (๑)   บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ 

                                    (๒)   บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ 

 
                 ๒.    คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ 

                          ๒.๑    มีความสามารถตามกฎหมาย 

                          ๒.๒    ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

                          ๒.๓    ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ 

                          ๒.๔    ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือท าสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว 
เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงการคลังก าหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 
                          ๒.๕    ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ้งงานของ
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ 
กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอ านาจในการด าเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย 

                          ๒.๖    มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐก าหนดในราชกิจจานุเบกษา 

                          ๒.๗    เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพขายพัสดุที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว 

https://process3.gprocurement.go.th/egp3proc160Web/FileViewerServlet?e=PgJMU9yhdLLLJOlKqXBv%2B0WtP%2Bx52JypCCVz3rY4Xa77P5gcZ2TPJCta1IYYxbMRwTxZFAYNHKlc%0AKYos3moS5Y8BS9c1SFQIf9exuVAlB6SJ4ELIlWW0xRMkPM4YWSxW
https://process3.gprocurement.go.th/egp3proc160Web/FileViewerServlet?e=PgJMU9yhdLLLJOlKqXBv%2B0WtP%2Bx52JypCCVz3rY4Xa77P5gcZ2TPJCta1IYYxbMRjE%2F8x6jAjyZJ%0AHMioMAJvJgNWWdUCwiINakd8s%2FlDcKKqhuZclTg99ctjaKISMqnISjpIJMMABJ24nTBSG895%2Bg%3D%3D
https://process3.gprocurement.go.th/egp3proc160Web/FileViewerServlet?e=PgJMU9yhdLLLJOlKqXBv%2B0WtP%2Bx52JypCCVz3rY4Xa77P5gcZ2TPJCta1IYYxbMRwTxZFAYNHKlc%0AKYos3moS5Y8BS9c1SFQIf9exuVAlB6SLCMA2e5l2mn0IG9dAruco
https://process3.gprocurement.go.th/egp3proc160Web/FileViewerServlet?e=PgJMU9yhdLLLJOlKqXBv%2B0WtP%2Bx52JypCCVz3rY4Xa77P5gcZ2TPJCta1IYYxbMRwTxZFAYNHKlc%0AKYos3moS5Y8BS9c1SFQIf9exuVAlB6TkEQEtvWnBOae2uFyduHak
https://process3.gprocurement.go.th/egp3proc160Web/FileViewerServlet?e=PgJMU9yhdLLLJOlKqXBv%2B0WtP%2Bx52JypCCVz3rY4Xa77P5gcZ2TPJCta1IYYxbMRwTxZFAYNHKlc%0AKYos3moS5Y8BS9c1SFQIf9exuVAlB6RqbYvc6PKQMi2GThieKlXN
https://process3.gprocurement.go.th/egp3proc160Web/FileViewerServlet?e=PgJMU9yhdLLLJOlKqXBv%2B0WtP%2Bx52JypCCVz3rY4Xa77P5gcZ2TPJCta1IYYxbMRwTxZFAYNHKlc%0AKYos3moS5Y8BS9c1SFQIf9exuVAlB6SkyF6GvDmjQC8jRr92cM4c
https://process3.gprocurement.go.th/egp3proc160Web/FileViewerServlet?e=PgJMU9yhdLLLJOlKqXBv%2B0WtP%2Bx52JypCCVz3rY4Xa77P5gcZ2TPJCta1IYYxbMRwTxZFAYNHKlc%0AKYos3moS5Y8BS9c1SFQIf9exuVAlB6S26%2FRpHQFVVzSno5ZIscPV


                          ๒.๘    ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอ่ืนที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ กรม ณ วัน
ประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ 
                          ๒.๙    ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่น
ข้อเสนอได้มีค าสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 

                          ๒.๑๐    ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic 
Government Procurement: e - GP) ของกรมบัญชีกลาง 

                          ๒.๑๑    ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย
อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. 
ก าหนด 

                          ๒.๑๒    ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับ
รายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระส าคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. ก าหนด 

                          ๒.๑๓    ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การ
จ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. ก าหนด 

                 ๓.    หลักฐานการยื่นข้อเสนอ 

                         ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
ด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ 

                          ๓.๑    ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 
                                   (๑)    ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล 

                                           (ก)   ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจ ากัด ให้ยื่นส าเนาหนังสือรับรองการจด
ทะเบียนนิติบุคคล (ที่รับรองไว้ไม่เกิน ๖ เดือน จนถึงวันที่ย่ืนเอกสารทางระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐ ด้วยอิเล็กทรอนิกส์)บัญชีรายชื่อ
หุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอ านาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองส าเนาถูกต้อง 

                                           (ข)   บริษัทจ ากัดหรือบริษัทมหาชนจ ากัด ให้ยื่นส าเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติ
บุคคล (ที่รับรองไว้ไม่เกิน ๖ เดือน จนถึงวันที่ย่ืนเอกสารทางระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครฐั ด้วยอิเล็กทรอนิกส)์หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชี
รายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอ านาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองส าเนาถูกต้อง 

                                   (๒)    ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคล ให้ยื่นส าเนาบัตร
ประจ าตัวประชาชนของผู้นั้น ส าเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนของผู้เป็น
หุ้นส่วน หรือส าเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มิได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองส าเนาถูกต้อง 

                                   (๓)    ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นส าเนาสัญญา
ของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามท่ีระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี 
 

                                   (๔)    เอกสารเพิ่มเติมอ่ืนๆ 
                                           (๔.๑)   ส าเนาใบทะเบียนพาณิชย์ (ถ้ามี) 
                                           (๔.๒)   ส าเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม (ถ้ามี) 
                                   (๕)    บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้าง
ภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๖ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format) 
                                           ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอด าเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน 
ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๖ (๑) ให้โดยผู้ยื่น
ข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format) 
                          ๓.๒    ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 
                                   (๑)    ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอ านาจให้บุคคลอื่นกระท าการแทนให้แนบหนังสือมอบ
อ านาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอ านาจและผู้รับมอบอ านาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบ
อ านาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น 

                                   (๒)    แคตตาล็อกและ/หรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ตามข้อ ๔.๔ 



                                   (๓)    บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้าง
ภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๖ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format) 
                                           ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอด าเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วน 
ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๖ (๒) ให้โดยผู้ยื่น
ข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format) 
                 ๔.    การเสนอราคา 

                          ๔.๑     ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
ตามท่ีก าหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้อง
ครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและท าการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่ต้องแนบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF 
File (Portable Document Format) 
                          ๔.๒     ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียวโดย
เสนอราคารวม และหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวม
ที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นส าคัญ โดยคิดราคารวม
ทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพ่ิม ภาษีอากรอ่ืน ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ทั้งปวงไว้แล้ว จนกระทั่งส่งมอบ
พัสดุให้ ณ สถาบันราชประชาสมาสัย 

                                   ราคาที่เสนอจะต้องเสนอก าหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า ๖๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายใน
ก าหนดยืนราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาท่ีตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามิได้ 
                          ๔.๓     ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอก าหนดเวลาส่งมอบพัสดุไม่เกิน ๓๖๕ วัน นับถัดจากวันลงนามใน
สัญญาซื้อขาย หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก กรม ให้ส่งมอบพัสดุ 
                          ๔.๔     ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องส่งแคตตาล็อก และหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของ อาหารเลี้ยง
ผู้ป่วยโรคเรื้อน จ านวน ๔ หมวด ไปพร้อมการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อประกอบการ
พิจารณา หลักฐานดังกล่าวนี้ กรมจะยึดไว้เป็นเอกสารของทางราชการ 
                          ๔.๕     ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจดูร่างสัญญา รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ฯลฯ ให้ถี่
ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวด
ราคาซื้ออิเล็กทรอนิกส์ 
                          ๔.๖     ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย
อิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๑๘ กันยายน ๒๕๖๑  ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น.  ถึง ๑๖.๓๐ น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตาม
เวลาของระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์ 

                          เมื่อพ้นก าหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอและการเสนอราคา
ใดๆ โดยเด็ดขาด 

                          ๔.๘     ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดท าเอกสารส าหรับใช้ในการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF 
File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วน ถูกต้อง และชัดเจน
ของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพ่ือเป็นการเสนอราคาให้แก่ กรม ผ่านทาง
ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ 
                          ๔.๙     คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ จะด าเนินการตรวจสอบคุณสมบัติ
ของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น ตามข้อ ๑.๕ (๑) หรือไม่ หาก
ปรากฏว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อ
ผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 

                          หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการ
พิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นข้อเสนอรายใดกระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๕ (๒) และคณะ
กรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระท าอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอราย
นั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และกรม จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทิ้งงาน เว้นแต่ กรม จะพิจารณา



เห็นว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นมิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระท าดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณา
ของ กรม 

                          ๔.๑๐     ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้ 
                                   (๑)    ปฏิบัติตามเงื่อนไขท่ีระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ 
                                   (๒)    ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม และภาษีอ่ืนๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายทั้ง
ปวงไว้ด้วยแล้ว 

                                   (๓)    ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพ่ือเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่ก าหนด 

                                   (๔)    ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้ 
                                   (๕)    ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและท าความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธีประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th 
 

                 ๕.    หลักเกณฑ์และสิทธิ์ในการพิจารณา 

                          ๕.๑     ในการพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ กรมจะพจิารณาตัดสิน
โดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา 

                          ๕.๒     การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ 
                                   กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ กรม จะพิจารณาจาก ราคารวม 
                          ๕.๓     หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่
ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอ 
เอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะขายไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจาก
เงื่อนไขท่ีกรมก าหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มิใช่สาระส าคัญและความแตกต่างนั้นไม่
มีผลท าให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอ่ืน หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณา
ผ่อนปรนการตัดสิทธิผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น 

                          ๕.๔     กรมสงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้ 
                                   (๑)    ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นในบัญชีรายชื่อผู้รับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้าง
ด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ของกรม 

                                   (๒)    ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ 
                                   (๓)    เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเง่ือนไขที่ก าหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
ที่เป็นสาระส าคัญ หรือมีผลท าให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอ่ืน 

                          ๕.๕     ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการท าสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผล
การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือกรมมีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพ่ิมเติมได้ กรม มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่
รับราคา หรือไม่ท าสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง 

                          ๕.๖     กรมทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ าสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ 
และอาจพิจารณาเลือกซื้อในจ านวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดซื้อเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นส าคัญ และให้ถือว่า
การตัดสินของ กรมเป็นเด็ดขาด ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้งกรม จะพิจารณายกเลิก
การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทิ้งงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็
ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าการยื่นข้อเสนอกระท าการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคล
ธรรมดา หรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอราคาแทน เป็นต้น 

                               ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ าสุด เสนอราคาต่ าจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจด าเนินงาน
ตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือกรม จะให้ผู้ยื่น
ข้อเสนอนั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ท าให้เชื่อได้ว่า ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถด าเนินการตามเอกสารประกวดราคา



อิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากค าชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ กรม มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอ
รายนั้น ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากกรม 

                          ๕.๗     ก่อนลงนามในสัญญากรมอาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามี
การกระท าท่ีเข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือท่ีได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้
เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ใน
การเสนอราคา หรือส่อว่ากระท าการทุจริตอ่ืนใดในการเสนอราคา 

                 ๖.     การท าสัญญาซื้อขาย 

                          ๖.๑     ในกรณีที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ สามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วนภายใน ๕ 
วันท าการ นับแต่วันที่ท าข้อตกลงซื้อกรมจะพิจารณาจัดท าข้อตกลงเป็นหนังสือแทนการท าสัญญาตามแบบสัญญาดังระบุ ใน
ข้อ ๑.๓ ก็ได้ 
                          ๖.๒     ในกรณีที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ไม่สามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วนภายใน ๕ 
วันท าการ หรือกรมเห็นว่าไม่สมควรจัดท าข้อตกลงเป็นหนังสือ ตามข้อ ๖.๑ ผูช้นะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องท า
สัญญาซื้อขายตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือท าข้อตกลงเป็นหนังสือ กับกรมภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง 
และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจ านวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าสิ่งของที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้กรม
ยึดถือไว้ในขณะท าสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ 
                          (๑)     เงินสด 

                          (๒)     เช็คหรือดราฟท์ที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย สถาบันราชประชาสมาสัย ซึ่งเป็นเช็คหรือ 
ดราฟท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือดราฟท์นั้นช าระต่อเจ้าหน้าที่ในวันท าสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันท าการ 

                          (๓)     หนังสือค้ าประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายก าหนด ดัง
ระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ าประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางก าหนด 

                          (๔)     หนังสือค้ าประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบ
กิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัท
เงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ าประกันของธนาคารที่
คณะกรรมการนโยบายก าหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) 
                          (๕)     พันธบัตรรัฐบาลไทย 

                          หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (ผู้ขาย) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาซื้อขายแล้ว 

                          หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ย ตามอัตราส่วนของพัสดุที่ซื้อซึ่งกรม ได้รับมอบไว้แล้ว 

                 ๗.    ค่าจ้างและการจ่ายเงิน 

                          กรม จะจ่ายค่าสิ่งของซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม ตลอดจนภาษีอากรอ่ืนๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้วให้แก่
ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้ขาย เมื่อผู้ขายได้ส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วนตามสัญญาซื้อขายหรือข้อตกลงเป็น
หนังสือ และกรม ได้ตรวจรับมอบสิ่งของไว้เรียบร้อยแล้ว 

                 ๘.    อัตราค่าปรับ 

                          ค่าปรับตามแบบสัญญาซื้อขายแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงซื้อขายเป็น
หนังสือ ให้คิดในอัตราร้อยละ ๐.๒๐ ของราคาค่าสิ่งของที่ยังไม่ได้รับมอบต่อวัน 

                 ๙.    การรับประกันความช ารุดบกพร่อง 

                          ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งได้ท าสัญญาซื้อขายตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือท า
ข้อตกลงซื้อเป็นหนังสือ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความช ารุดบกพร่องของสิ่งของที่ซื้อขายที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่
น้อยกว่า   ๑ เดือน    นับถัดจากวันที่ กรม ได้รับมอบสิ่งของ โดยต้องรีบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิม
ภายใน ๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความช ารุดบกพร่อง 
 

                 ๑๐.    ข้อสงวนสิทธิ์ในการยื่นข้อเสนอและอ่ืนๆ 

                          ๑๐.๑   เงินค่าพัสดุส าหรับการซื้อครั้งนี้ ได้มาจากเงินบ ารุง 



                                    การลงนามในสัญญาจะกระท าได้ ต่อเมื่อ สถาบันราชประชาสมาสัย ได้รับอนุมัติแผนเงินบ ารุง
จาก กรมควบคุมโรค แล้วเท่านั้น 

                          ๑๐.๒   เมื่อกรมได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้ขาย และได้ตกลงซื้อสิ่งของตามการประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้ขายจะต้องสั่งหรือน าสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้นต้องน าเข้ามาโดยทางเรือ
ในเส้นทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามท่ีรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศก าหนด ผู้ยื่น
ข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ขายจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชยนาวี ดังนี้ 
                                   (๑)    แจ้งการสั่งหรือน าสิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน 
๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้ขายสั่ง หรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้น
ให้บรรทุกโดยเรืออ่ืนได้ 
                                   (๒)    จัดการให้สิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือ
ไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออ่ืนที่มิใช่เรือไทย 
ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออ่ืน หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้
บรรทุกโดยเรืออ่ืน 

                                   (๓)    ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้ขายจะต้องรับผิดตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริม
การพาณิชยนาวี 
                          ๑๐.๓   ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งกรมได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปท าสัญญาหรือข้อตกลงซื้อเป็นหนังสือภายในเวลาที่
ก าหนด ดังระบุไว้ในข้อ ๗ กรมจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกร้องจากผู้ออกหนังสือค้ าประกันการยื่นข้อเสนอ
ทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอ่ืน (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทิ้งงาน ตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

                          ๑๐.๔   กรมสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพ่ิมเติมเงื่อนไข หรือข้อก าหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลงซื้อเป็น
หนังสือ ให้เป็นไปตามความเห็นของส านักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี) 
                          ๑๐.๕   ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ มีความขัดหรือแย้งกัน ผู้ยื่น
ข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามค าวินิจฉัยของกรม ค าวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่าย
ใดๆ เพ่ิมเติม 

                          ๑๐.๖   กรมอาจประกาศยกเลิกการจัดซื้อในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหาย
ใดๆ จากกรมไม่ได้ 
                                   (๑)    กรมไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดซื้อหรือที่ได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะท า
การจัดซื้อครั้งนี้ต่อไป 

                                   (๒)    มีการกระท าท่ีเข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดซื้อหรือที่ได้รับการคัดเลือกมี
ผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอ่ืน หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่น
ข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือส่อว่ากระท าการทุจริตอ่ืนใดในการเสนอราคา 

                                   (๓)    การท าการจัดซื้อครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่กรม หรือกระทบต่อ
ประโยชน์สาธารณะ 

                                   (๔)    กรณีอ่ืนในท านองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่ก าหนดในกฎกระทรวง ซึ่งออกตาม
ความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
 
 

                 ๑๑.    การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ 

                             ในระหว่างระยะเวลาการซื้อ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้ขายต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์
ที่กฎหมายและระเบียบได้ก าหนดไว้โดยเคร่งครัด 

                 ๑๒.    การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ 

                             กรม สามารถน าผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็น
ผู้ขายเพื่อน ามาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ 



                             ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ท่ีก าหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือท า
สัญญากับกรม ไว้ชั่วคราว 

สถาบันราชประชาสมาสัย  

 

   ๑๐  กันยายน ๒๕๖๑ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 

ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มิใช่งานก่อสร้าง 
 
 

     1. ชื่อโครงการ  :     จัดซ้ืออาหารเลี้ยงผู้ป่วยโรคเรื้อน จ านวน  4 หมวด ประจ าปีงบประมาณ 2562 
            /หน่วยงานเจ้าของโครงการ  : สถาบันราชประชาสมาสัย  กรมควบคุมโรค    
     2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร:   2,628,000.- บาท  (สองล้านหกแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)     
     3. วันที่ก าหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  :   4  กันยายน  2561       
         เป็นเงิน   2,619,760.- บาท  (สองล้านหกแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยหกสิบบาทถ้วน)     
          ราคา/หน่วย (ถ้ามี)  - บาท   
 - หมวด ก. ประเภทอาหารเนื้อสด  จ านวน 39 รายการ    ราคากลาง 509,555.- บาท 
 - หมวด ข. ประเภทอาหารสด  จ านวน 78 รายการ    ราคากลาง 634,920.- บาท 
 - หมวด ค. ประเภทของเค็มและของแห้ง จ านวน 101 รายการ  ราคากลาง 845,565.- บาท 
 - หมวด ง. ประเภทผลไม้และของหวาน จ านวน 57 รายการ    ราคากลาง 629,720.- บาท 
     4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 
         4.1 สืบราคาจากผู้ขายตามท้องตลาด จ านวน 3 ตลาด  
     5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้ก าหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน 
         5.1  นางสาววภิารัตน์  รวดเจริญ    ประธานกรรมการ 
         5.2  นางสาววาสนา  ศรีทอง   กรรมการ 
         5.3  นางพัชรินทร์  บุญกระพือ              กรรมการ 
          
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ราคากลางอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อน ประจ าปี 2562 

หมวด ก. ประเภทอาหารเนื้อสด 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ หน่วยนับ 
ราคากลาง 

จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน 

บาท สต. ภายใน 12 เดือน บาท สต. 

  

      สัตว์บกและสัตว์ปีก    เน้ือสัตวทุ์ก
ชนิดตอ้งสด สะอาด ไม่มีเมือก ไม่มี
กล่ิน ไม่มีรอยจ ้าเขียว ไม่มีพยาธิ ไม่
ปนเป้ือนสารฟอร์มาลีน สีของ
เน้ือสัตวเ์ป็นสีปกติตาม นั้น เป็นสัตว์
ท่ีฆ่าโดยผา่นการควบธรรมชาติตาม
ชนิดของเน้ือสัตว ์คุมจากรัฐบาล ไม่
เป็นโรคตาย 

  

          

  ประเภทเนือ้หมู             
1 หมูเน้ือแดงบด (ไม่ติดมนั ไม่มีผงัผดื 

ไม่มีเศษเลือด กระดูก เคร่ืองในปน) 
กก.ละ 150   750 112,500   

2 หมูสันนอก (ไม่ติดมนั ไม่มีพงัผดื) กก.ละ 160   180 28,800   

3 หมูสันใน (ไม่ติดมนั ไม่มีพงัผดื) กก.ละ 155   20 3,100   

4 เลือดหมู (ไม่เหมน็ ไม่รวมน ้ า) กอ้นละ 10   1,900 19,000   

5 ซ่ีโครงหมูอ่อนติดเน้ือ (สบัขนาด 3 น้ิว 
x 2 น้ิว) 

กก.ละ 130   40 5,200   

6 ลูกช้ินหมู (2-2.5 ซม. ตราเอรวณั 
หรือตรา ส.จิตเจริญ ถุงละ 1/2 กก.) 

กก.ละ 110   150 16,500   

7 ไส้กรอกหมู (ขนาด Ø 3 ซม.ยาว 10 ซม.) 
น ้ าหนกั 1 กก./ถุง (........อนั) 

กก.ละ 140   50 7,000   

8 หมูยออยา่งดี ตราป่ึงหง่ีเชียง 290 กรัม อนัละ 63   150 9,450   

9 แหนมหมู ตรา ดอนเมือง เปร้ียวก าลงั
ดี เน้ือแน่น กดไม่ยบุ สีไม่แดงจดั 

กก.ละ 90   30 2,700   

10 หนงัหมูแหง้ (แช่น ้าแลว้) กก.ละ 55   50 2,750   

11 หมูเดง้ ตรา ลูกช้ินหมู"ส" (ลูกช้ินและ
หมูเดง้อยา่งดี)  500 กรัม/ถุง 

กก.ละ 135   110 14,850   

 
 
 
 



 

ราคากลางอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อน ประจ าปี 2562 
หมวด ก. ประเภทอาหารเนื้อสด 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ หน่วยนับ 
ราคากลาง 

จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน 

บาท สต. ภายใน 12 เดือน บาท สต. 

  ประเภทสัตว์ปีก             

12 เน้ืออกไก่ (ไม่ติดกระดูก ไม่ติดมนั) กก.ละ 85   150 12,750   

13 เน้ือไก่บด  กก.ละ 80   150 12,000   

14 น่องไก่ (ขนาด 8-9 น่อง/กก.ไม่มีขน) กก.ละ 60   40 2,400   

15 สะโพกไก่ (ขนาด 6-7 ช้ิน/กก.,ไม่มีขน) กก.ละ 73   40 2,920   

16 ปีกไก่ส่วนบน (ขนาด 22 ช้ิน/กก.,ไม่มีขน) กก.ละ 80   150 12,000   

17 โครงไก่ กก.ละ 25   100 2,500   

18 ไก่ยอ (แผน่กลม 8 ซม.หนา 1 ซม.)     
น ้ าหนกั 1 กก./ถุง (........แผน่) 

กก.ละ 118   80 9,440   

19 ลูกช้ินเอน็ไก่-สาหร่าย ตรา ว.ีพี. แผน่
กลม  Ø   6 ซม.หนา 1 ซม. น ้ าหนกั 1 
กก./ถุง (20 ช้ิน)  

กก.ละ 90   20 1,800   

20 ลูกช้ินไก่ (2.5 ซม.) กก.ละ 83   30 2,490   

21 ไส้กรอกไก่ (ขนาด Ø 3 ซม.ยาว 10 ซม.) 
น ้ าหนกั 1 กก./ถุง (........อนั) 

กก.ละ 115   30 3,450   

  ประเภทสัตว์น า้จืด และสัตว์ทะเล                        
ปลาทุกชนิดสด เหงือกแดง ลา้ง
สะอาด ไม่มีเมือก ไม่มีพยาธิ ไม่มี
กล่ินเหมน็ ขอดเกล็ด เอาไส้ออก ไม่
แช่แขง็ ไม่ชัง่รวมน ้า ไม่ปนเป้ือน 
สารฟอร์มาลีน, สารฟอกขาว, สาร
บอร์แรก 

            

22 ปลาดุกหัน่เอาแต่เน้ือลว้น ไม่เอาหวั  
Øส่วนท่ีเล็กท่ีสุดไม่ต ่ากวา่ 2 ซม. 

กก.ละ 85   120 10,200   

23 ปลาทูน่ึง (ยาว 14 ซม. กวา้ง 4.5 ซม.) ตวัละ 12   4,000 48,000   

24 ปลาทูน่ึง (แกะเน้ือ) กก.ละ 120   90 10,800   

25 ปลาทูแทส้ด (15 ตวั/กก.) กก.ละ 126   100 12,600   

26 ปลานิล (ขนาด 5-6 ตวั/กก.) กก.ละ 60   450 27,000   
 
 



 

ราคากลางอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อน ประจ าปี 2562 
หมวด ก. ประเภทอาหารเนื้อสด 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ หน่วยนับ 
ราคากลาง 

จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน 

บาท สต. ภายใน 12 เดือน บาท สต. 

27 เน้ือปลาขดู กก.ละ 75   100 7,500   

28 ปลาทบัทิม (ขนาด 1 ตวั/กก.) กก.ละ 125   10 1,250   

29 ปลาหมึกกลว้ยสด (6-8 ตวั/กก.) กก.ละ 157   10 1,570   

30 ครีบปลาหมึก กก.ละ 120   30 3,600   

31 กุง้สด (ยาว 10 ซม. กวา้ง 2 ซม.) 
ขนาด 75-80 ตวั/กก. 

กก.ละ 210   185 38,850   

32 หอยแมลงภู่สุกแกะ ตวัใหญ่ กก.ละ 157   75 11,775   

33 ปลาทอดมนั  กก.ละ 72   130 9,360   

34 ลูกช้ินปลาเส้น (ทอดแลว้) กก.ละ 145   100 14,500   

35 ลูกช้ินปลาอยา่งดี ( 22.5 ซม.)
ตราปลาทะเล(สีเขียว) 500 กรัม/ถุง 
โทร. 034-864-184 

กก.ละ 75   50 3,750   

  ประเภทไข่       ตอ้งเป็นไข่สด ไม่บุบ 
ไม่แตก ไม่สกปรก บรรจุในแผง
พลาสติก 

            

36 ไข่เป็ดสด ขนาดใหญ่ น ้าหนกัไม่ต ่า 
กวา่ 60-65 กรัม/ฟอง 

ฟองละ 6   200 1,200   

37 ไข่ไก่สด เบอร์ 2 น ้าหนกัไม่ต ่ากวา่ 
60-65 กรัม/ฟอง 

ฟองละ 5   1,800 9,000   

38 ไข่เคม็สุก ขนาดใหญ่ น ้าหนกัไม่ต ่า
กวา่ 60-65 กรัม/ฟอง 

ฟองละ 10   1,400 14,000   

39 ไข่เคม็เฉพาะไข่แดง (ดิบ) ฟองละ 10   100 1,000   

  รวมทั้งหมด         509,555   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ราคากลางอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อน ประจ าปี 2562 
 หมวด ข. ประเภทอาหารสด 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ 
หน่วยนับ 

 

ราคากลาง 
จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน 

บาท สต. 
ภายใน 12 
เดือน 

บาท สต. 

  อาหารประเภทผกัสด                                               
ผกัตอ้งสด ไม่เห่ียว ไม่เหลือง ตดัเอา  ส่วนท่ี
เสียและเน่าออก ไม่มีหนอนหรือ แมลงไช 
สะอาด ไม่มีดินติด ไม่ปนเป้ือน สารฟอร์มา
ลีน สารฟอกขาว ยาฆ่าแมลง 

            

1 ผกักวางตุง้ กก.ละ 25   400 10,000   

2 ข้ึนฉ่าย กก.ละ 100   130 13,000   

3 ผกัคะนา้ (ตน้ขนาดกลาง ไม่แก่) กก.ละ 28   300 8,400   

4 ยอดคะนา้อ่อน (ขนาดกลาง ไม่เห่ียว ไม่เน่า) กก.ละ 27   20 540   

5 ชะอม (ใบอ่อน ไม่ร่วง) กก.ละ 65   5 325   

6 ดอกกุยช่าย (ยาวไม่ต ่ากวา่ 1 ฟุต) กก.ละ 95   40 3,800   

7 ดอกหอม (ยาวไม่ต ่ากวา่ 1 ฟุต) กก.ละ 85   50 4,250   

8 ตน้หอม (ยาวไม่ต ่ากวา่ 1 ฟุต) กก.ละ 90   130 11,700   

9 ใบกระเพรา กก.ละ 35   50 1,750   

10 ใบแมงลกั กก.ละ 40   70 2,800   

11 ใบโหระพา กก.ละ 35   120 4,200   

12 ใบกุ๊ยฉ่าย (ยาวไม่ต ่ากวา่ 1 ฟุต) กก.ละ 80   40 3,200   

13 ใบข้ีเหล็ก (ตม้สุก) กก.ละ 40   140 5,600   

14 ใบมะกรูด กก.ละ 65   5 325   

15 ผกักาดขาว กก.ละ 38   700 26,600   

16 ผกักาดห่อ (ไชลุย้) กก.ละ 55   10 550   

17 ผกักาดหอม (ใบหยกิ สด สะอาด ไม่มีดินติด) กก.ละ 55   30 1,650   

18 ผกัชีไทย (ใบไม่เหลือง ไม่มีดินติด) กก.ละ 120   60 7,200   

19 ผกัชีฝร่ัง (ผกัชีใบยาว) กก.ละ 50   30 1,500   

20 ผกับุง้จีน (ความยาวจากยอด 15 น้ิว) กก.ละ 30   400 12,000   
 
 
 
 



ราคากลางอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อน ประจ าปี 2562 
 หมวด ข. ประเภทอาหารสด 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ 

 ราคากลาง 
จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน 
หน่วยนับ 

 
บาท สต. 

ภายใน 12 
เดือน 

บาท สต. 

21 ผกับุง้ไทย (ความยาวจากยอด 20 น้ิว) กก.ละ 28   800 22,400   

22 ต าลึง  กก.ละ 40   35 1,400   

23 กระเจ๊ียบมอญ กก.ละ 20   30 600   

24 กะหล ่าดอก (ตดักา้นและใบออก) กก.ละ 55   190 10,450   

25 กะหล ่าปลี (ขนาด 2 หวั/กก.) กก.ละ 37   600 22,200   

26 ขา้วโพดอ่อน กก.ละ 45   25 1,125   

27 ขา้วโพดหวานดิบ (ขนาด 3-4 ฝัก/กก.) กก.ละ 25   30 750   

28 ดอกแค (สด,ไม่เห่ียว) กก.ละ 42   40 1,680   

29 แตงกวาอ่อน (ผลตรง,ขนาด 16 ผล/กก.) กก.ละ 30   800 24,000   

30 แตงร้านอ่อน (ผลตรง,ขนาด 4-5 ผล/กก.) กก.ละ 32   420 13,440   

31 แตงโมอ่อน (ขนาด 4-6 ผล/กก.) กก.ละ 30   250 7,500   

32 น ้าเตา้อ่อน (ขนาด 4-6 ผล/กก.) กก.ละ 20   200 4,000   

33 ถัว่แขก กก.ละ 63   60 3,780   

34 ถัว่งอก (สด,ไม่ใส่สี,ไม่ใส่สารฟอกขาว) กก.ละ 27   400 10,800   

35 ถัว่ฝักยาว (สด,ฝักอวบ,ไม่พอง) กก.ละ 70   600 42,000   

36 ผกักาดหางหงษ ์ กก.ละ 40   25 1,000   

37 ถัว่พ ู(สด,ไม่แก่) กก.ละ 75   50 3,750   

38 ถัว่ลนัเตา (สด,ไม่แก่) กก.ละ 93   50 4,650   

39 บวบเหล่ียม (ผลตรง,ไม่แก่) กก.ละ 35   820 28,700   

40 พริกข้ีหนูสวนสดสีแดง-เขียว (ไม่เน่า) กก.ละ 168   30 5,040   

41 พริกช้ีฟ้าสีแดง-สีเขียว (ไม่เน่า) กก.ละ 80   80 6,400   

42 พริกหวานสีเขียว-สีแดง-สีเหลือง (ไม่เน่า) กก.ละ 90   5 450   

43 พริกหยวกสด (ไม่เน่า) กก.ละ 50   120 6,000   

44 พริกเหลืองสด (ไม่เน่า) กก.ละ 170   5 850   

45 ฟักทองแก่ (ขนาด 2.5-3 กก./ผล) กก.ละ 32   900 28,800   

46 ฟักแก่ (ขนาด 1.5-2 กก./ผล) กก.ละ 30   950 28,500   

47 มะกรูด ผลละ 3   40 120   
 



ราคากลางอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อน ประจ าปี 2562 
 หมวด ข. ประเภทอาหารสด 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ 

 ราคากลาง 
จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน 
หน่วยนับ 

 
บาท สต. 

ภายใน 12 
เดือน 

บาท สต. 

48 มะเขือเทศสีดา (ขนาด 40-45 ผล/กก.) กก.ละ 40   140 5,600   

49 มะเขือเทศผลโต (สีแดง, ผวิไม่แตก ช ้า, 
ขนาด 10-11 ผล/กก.) 

กก.ละ 50   200 10,000   

50 มะเขือเปราะอ่อนลูกกลาง (ขนาด 25-27 ผล/กก.) กก.ละ 30   200 6,000   

51 มะเขือพวงสด (เด็ดขั้วออกแลว้) กก.ละ 115   25 2,875   

52 มะเขือยาว (ผลตรง ขนาด 5-6 ผล/กก.) กก.ละ 28   800 22,400   

53 มะนาว ( 1.5 น้ิว/ผล) ผลละ 3   2,000 6,000   

54 มะพร้าวขดู (สีขาว,ไม่เหมน็บูด) กก.ละ 65   550 35,750   

55 ยอดมะพร้าวอ่อน (สด,ไม่แก่) กก.ละ 40   25 1,000   

56 มะระจีน (ผลตรง สีเขียวอ่อน, ขนาด 2-3 ผล/กก.) กก.ละ 42   400 16,800   

57 มะละกอดิบ (ขนาด 1-1.5 กก./ผล) กก.ละ 24   500 12,000   

58 สับปะรด (ศรีราชา)ตดัจุกออกแลว้ส าหรับแกง กก.ละ 28   800 22,400   

59 กระชาย (ป่ัน) กก.ละ 60   10 600   

60 กระชาย (หัน่ฝอย) กก.ละ 65   50 3,250   

61 ข่าอ่อนสด (ทั้งหวั) กก.ละ 58   10 580   

62 ข่าแก่สด (ทั้งหวั) กก.ละ 60   10 600   

63 ขิงอ่อนสด (ทั้งหวั) กก.ละ 55   10 550   

64 ขิงแก่สด (ทั้งหวั) กก.ละ 75   10 750   

65 ขิงอ่อนสด (หัน่ฝอย) กก.ละ 75   50 3,750   

66 แครอท (ผลตรง,ขนาด 3-4 หวั/กก.) กก.ละ 32   20 640   

67 หวัปลีสด (ขนาด 1-1.5 กก./ผล) กกละ 22   70 1,540   

68 ตะไคร้ตน้ใหญ่ กก.ละ 22   30 660   

69 มนัเทศ (ดิบ, ขนาด 0.5-1 กก./หวั)) กก.ละ 38   600 22,800   

70 มนัฝร่ัง (ดิบ, ขนาด 4 หวั/กก.) กก.ละ 30   50 1,500   

71 สายบวั (ลอกเปลือก,ไม่หัน่) กก.ละ 30   140 4,200   

72 หน่อไมไ้ผห่วานสด (ปอกเปลือก, ไม่หัน่) กก.ละ 42   30 1,260   

73 หน่อไมส้ด (หัน่ฝอย) กก.ละ 45   150 6,750   
 



ราคากลางอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อน ประจ าปี 2562 
 หมวด ข. ประเภทอาหารสด 

 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ 

 ราคากลาง 
จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน 
หน่วยนับ 

 
บาท สต. 

ภายใน 12 
เดือน 

บาท สต. 

74 หวัผกักาดขาวสด (หวัไชเทา้) (ผลตรง,เน้ือใน
อ่อน,ไม่มีเส้ียน,ลกัษณะเป็น หวัเดียว, ขนาด 
3-4 หวั/กก.) 

กก.ละ 27   900 24,300   

75 หวัเผือก (ดิบ, ขนาด 2 หวั/กก.) กก.ละ 35   10 350   

76 เห็ดนางฟ้า (ไม่ช ้า,ตวัดอกเห็ดไม่เป่ือย) กก.ละ 95   130 12,350   

77 เห็ดฟาง (ดอกตูมขนาดกลาง) กก.ละ 130   30 3,900   

78 เห็ดหูหนูสด (ไม่มีเมือก) กก.ละ 57   70 3,990   

  รวมทั้งหมด         634,920   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ราคากลางอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อนประจ าปี 2562 
หมวด ค. ประเภทของเค็มและของแห้ง 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ 

 
ราคากลาง 

จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน หน่วย
นับ 

 
บาท สต. 

ภายใน 12 
เดือน 

บาท สต. 

  ประเภทสัตว์บก, สัตว์น า้แปรรูป    เป็น
ของใหม่ คุณภาพดีไม่เหมน็ไม่มีรา ไม่แขง็ ไม่
มีหนอน ไม่ปนเป้ือนสารฟอก ขาว กรดซาลิคซิ
ลิค (สารกนัรา) 

            

1 ปลาดุกเคม็ กก.ละ 145   95 13,775   

2 ปลาทูกงัเคม็ตวัใหญ่ (ขนาด 8 - 9 ตวั/กก.) กก.ละ 155   80 12,400   

3 ปลานิลแดดเดียว กก.ละ 200   203 40,600   

4 ปลาสลิดเคม็ (ขนาด 15 - 16 ตวั/กก.) กก.ละ 265   150 39,750   

5 ปลาไส้ตนั (ตวัขาวใส) กก.ละ 270   7 1,890   

6 ปลาอินทรียเ์คม็ (ทั้งตวั, น ้ าหนกั 1-1.5 กก./ตวั) กก.ละ 550   13 7,150   

7 ปลาอินทรียเ์คม็ (หัน่ช้ิน) ช้ินละ 60   40 2,400   

8 ปลาหมึกแหง้ (หมึกกะตอย) กก.ละ 330   6 1,980   

9 กุนเชียงไก่ (มนันอ้ย,เน้ือมาก) กก.ละ 100   31 3,100   

10 กุนเชียงหมู (มนันอ้ย,เน้ือมาก) ตราเจเ๊ล็ก 
น ้าหนกั 1 กก./ถุง 

กก.ละ 158   211 33,338   

11 หมูหยองอยา่งดี ( ไม่แหลก) กก.ละ 380   200 76,000   

12 กุง้แหง้ตวัขนาดกลาง อยา่งดี  กก.ละ 480   8 3,840   

13 กะปิอยา่งดี (ใหม่ สีไม่ด าคล ้า ไม่มีส่ิง ปนเป้ือน 
เช่น หิน กรวด เศษไม ้เศษตะปู ) 

กก.ละ 85   45 3,825   

  ประเภทน า้พริก    เป็นของใหม่ คุณภาพดีไม่
เหมน็ไม่มีรา  

  

    

      

14 น ้าพริกแกงเขียวหวาน กก.ละ 80   180 14,400   

15 น ้าพริกแกงเผด็ กก.ละ 80   200 16,000   

16 น ้าพริกแกงคัว่ กก.ละ 80   10 800   

17 น ้าพริกแกงส้ม กก.ละ 80   200 16,000   
ราคากลางอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อนประจ าปี 2562 

หมวด ค. ประเภทของเค็มและของแห้ง 



ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ 

 
ราคากลาง 

จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน หน่วย
นับ 

 
บาท สต. ภายใน 12 เดือน บาท สต. 

18 น ้าพริกแกงกะหร่ี กก.ละ 115   20 2,300   

19 น ้าพริกแกงมสัมัน่ กก.ละ 150   5 750   

20 น ้าพริกเผา กก.ละ 120   10 1,200   

21 น ้าพริกแกงแพนง กก.ละ 120   60 7,200   

22 น ้าพริกตาแดง กก.ละ 100   100 10,000   

  ประเภทเต้าหู้    เป็นของใหม่ คุณภาพดีไม่
เหมน็ไม่มีรา  ไม่มีเมือก 

  

    

      

23 เตา้หูข้าวชนิดแขง็ (ขนาด 8x8 ซม. หนา1.5-2 ซม.) แผน่ละ 15   1,200 18,000   

24 เตา้หูข้าวชนิดอ่อน (ขนาด 8x8 ซม. หนา 2-3 ซม.) แผน่ละ 20   600 12,000   

25 เตา้หูป้ลา ตราซีพี บรรจุ 500 กรัม ถุงละ 130   30 3,900   

26 เตา้หูพ้วง (เตา้หูท้อด) ประมาณ 45-50 ลูก/พวง พวงละ 30   1,200 36,000   

27 เตา้หูห้ลอดไข่ (ตราเกษตร หรือ ตรานางพยาบาล) หลอดละ 10   1,200 12,000   

28 เตา้หูถ้ ัว่เหลืองชนิดหลอด ตราเกษตร บรรจุ 
220 กรัม 

หลอดละ 10   1,000 10,000   

29 ฟองเตา้หู้ กก.ละ 320   5 1,600   

  ประเภทเส้น             

30 เส้นก๋วยเต๋ียวเส้นใหญ่ กก.ละ 25   1,100 27,500   

31 เส้นก๋วยเต๋ียวเส้นเล็ก กก.ละ 30   550 16,500   

32 เส้นก๋วยเต๋ียวเส้นเล็ก (ส าหรับผดัไทย) กก.ละ 30   70 2,100   

33 เส้นก๋วยจับ๊ กก.ละ 30   80 2,400   
34 บะหม่ีเหลือง (บรรจุถุงละ 10 กอ้น) ถุงละ 28   320 8,960   
35 บะหม่ีหยก (บรรจุถุงละ 10 กอ้น) ถุงละ 25   120 3,000   
36 เส้นหม่ีขาวสด (ตรา มงักรคู่, ตราเพชร ขนาด 

1/2 กก./ถุง)   
กก.ละ 35   350 12,250   

37 เส้นเซียงไฮ ้ กก.ละ 50   50 2,500   
38 เส้นขนมจีน กก.ละ 25   70 1,750   
39 แผน่เก๊ียว (บรรจุ 100 แผน่/ห่อ) ห่อละ 25   100 2,500   
40 เก๋ียมอ๋ี กก.ละ 35   130 4,550   

 
 



ราคากลางอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อนประจ าปี 2562 
หมวด ค. ประเภทของเค็มและของแห้ง 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ 

 
ราคากลาง 

จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน หน่วย
นับ 

 
บาท สต. ภายใน 12 เดือน บาท สต. 

41 วุน้เส้น (แช่น ้าแลว้) กก.ละ 30   270 8,100   

  ประเภทอาหารแห้ง,อาหารส าเร็จ และเคร่ืองดืม่   

เป็นของใหม่ คุณภาพดีไม่เหมน็ไม่มีรา ไม่
ปนเป้ือนสารฟอกขาว กรดซาลิคซีลิค มี
เคร่ืองหมาย อย. 

            

42 น ้าตาลทรายขาว  บรรจุถุงละ 1 กก. (ไม่มี
ส่ิงเจือปน ไม่ช้ืน ไม่เหมน็สาบ ตราวงัขนาย, 
ตราลิน, ตรามิตรผล) 

กก.ละ 25   300 7,500   

43 น ้าตาลทรายธรรมชาติ (ไม่ฟอกสี) (บรรจุถุง
ละ 1 กก. ไม่มีส่ิงเจือปน ไม่ช้ืน ไม่เหมน็สาบ 
ตราวงัขนาย, ตราลิน, ตรามิตรผล) 

กก.ละ 28   50 1,400   

44 น ้าตาลป๊ีบอยา่งดี  บรรจุถุงละ 1 กก. ( ไม่มี
ส่ิงเจือปน ไม่เป็นรา ไม่ด าไม่เหมน็สาบ) 

กก.ละ 36   600 21,600   

45 แป้งมนัส าปะหลงั บรรจุถุงละ 480 กรัม ตรา
ปลามงักร 

ถุงละ 35   70 2,450   

46 เกลือปรุงทิพย ์บรรจุถุงละ 1,000 กรัม ถุงละ 13   20 260   

47 เกลือป่น ตราทรีโฟร์ บรรจุถุงละ 100 กรัม  ถุงละ 2   500 1,000   

48 พริกไทยเมด็ตราไร่ทิพย ์บรรจุ 500 กรัม ถุงละ 360   40 14,400   

49 พริกไทยป่น ตราไร่ทิพย ์บรรจุถุงละ 500 กรัม ถุงละ 350   60 21,000   

50 พริกข้ีหนูแหง้เมล็ดเล็ก (สีพริกแดง ไม่เป็นรา 
ไม่มีขยะปน) 

กก.ละ 115   2 230   

51 พริกแหง้เมล็ดใหญ่  (สีพริกแดง ไม่เป็นรา ไม่
มีขยะปน) 

กก.ละ 125   3 375   

52 พริกข้ีหนูป่น ตราไร่ทิพย ์บรรจุถุงละ 500 กรัม ถุงละ 75   7 525   

53 มะขามเปียก (ไม่มีเมลด็ เป็นของใหม่ สีไม่คล ้า ไม่
เหมน็สาบ ไม่มีส่ิงเจือปน ไม่มีรา) 

กก.ละ 140   200 28,000   

54 กระเทียมแหง้กลีบใหญ่ (แกะกลีบ) กก.ละ 135   120 16,200   

55 หวัหอมเล็ก (ไม่มีจุก ไม่เน่า หวัขนาดกลาง) กก.ละ 90   120 10,800   



ราคากลางอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อนประจ าปี 2562 
หมวด ค. ประเภทของเค็มและของแห้ง 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ 

 
ราคากลาง 

จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน หน่วย
นับ 

 
บาท สต. ภายใน 12 เดือน บาท สต. 

56 หวัหอมใหญ่ (ขนาด 7-8 กก./หวั) กก.ละ 38   650 24,700   

57 ถัว่ลิสงดิบ (เป็นถัว่ใหม่ ไม่ฝ่อ ไม่ช้ืน) กก.ละ 70   3 210   

58 ถัว่ลิสงป่น ตราไร่ทิพย ์ บรรจุถุงละ 500 กรัม ถุงละ 40   5 200   

59 ถัว่เหลืองกระเทาะเปลือกซีก ตราไร่ทิพย ์
บรรจุถุงละ 1,000 กรัม 

ถุงละ 40   120 4,800   

60 ถัว่เขียวแหง้ (ทั้งเปลือก) เมล็ดใหญ่ ไม่ฝ่อ ไม่
เป็นตวัมอด(ตราไร่ทิพย ์บรรจุถุงละ 500 กรัม)  

ถุงละ 55   120 6,600   

61 ถัว่ด าแหง้ (ทั้งเปลือก) เมล็ดใหญ่ ไม่ฝ่อ ไม่
เป็นตวัมอด(ตราไร่ทิพย ์บรรจุถุงละ 500 กรัม) 

ถุงละ 30   20 600   

62 งาด า ตราขา้วทอง บรรจุถุงละ 100 กรัม ถุงละ 20   4 80   

63 ขา้วเหนียวเข้ียวงู (ไม่มีกาก ไม่มีมอด) กก.ละ 45   60 2,700   

64 ขา้วเหนียวด า (ไม่มีกาก ไม่มีมอด) กก.ละ 68   20 1,360   

65 สาคูเมด็เล็ก (ดิบ, สีขาวหรือสีเขียว)  ตราปลา
มงักร, ตราปลาไทย5ดาว บรรจุถุงละ 500 
กรัม) 

ถุงละ 35   80 2,800   

66 โป๊ยกัก๊ ตราขา้วทอง บรรจุถุงละ 500 กรัม ถุงละ 225   3 675   

67 อบเชย  ตราขา้วทอง บรรจุถุงละ  500 กรัม ถุงละ 135   4 540   

68 เคร่ืองพะโล ้ตราเป็ดคู่ บรรจุกล่องละ 450 กรัม กล่องละ 75   5 375   

69 เคร่ืองหมูตุ๋น ขนาด 16 กรัม ถุงละ 22   60 1,320   

70 ผงกะหร่ี ตราปืนไขว ้นน. 100 กรัม/ขวด ขวดละ 70   2 140   

71 หวัไชโป๊ว (หัน่ฝอย) กก.ละ 45   180 8,100   

72 หวัไชโป๊ว (ทั้งหวั) กก.ละ 40   60 2,400   

73 ผกักาดดอง (ยงัไม่หัน่) กก.ละ 34   100 3,400   

74 เก๊ียมฉ่าย กก.ละ 45   80 3,600   

75 ตั้งไฉ่อยา่งดี ตราลูกทอ้คู่,ตราพระอาทิตย ์ 
บรรจุถุงละ 200 กรัม 

ถุงละ 15   100 1,500   

 



ราคากลางอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อนประจ าปี 2562 
หมวด ค. ประเภทของเค็มและของแห้ง 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ 

 
ราคากลาง 

จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน หน่วย
นับ 

 
บาท สต. ภายใน 12 เดือน บาท สต. 

76 บว๊ยดอง  ตราแม่จินต ์บรรจุ 900 กรัม ขวดละ 68   2 136   
77 เตา้เจ้ียวขาวแหง้อยา่งดี กก.ละ 35   40 1,400   
78 ผงรสดี (รสหมู,รสไก่)บรรจุซองละ 850 กรัม ซองละ 90   90 8,100   
79 ผงหมูแดง ตราโลโบ ้น ้าหนกัสุทธิ 50 กรัม/ซอง ซองละ 28   20 560   
80 ดอกไมจี้น  กก.ละ 290   2 580   
81 เห็ดหูหนูขาว (แหง้ มีสีขาวไม่เหลือง ไม่แหลก) กก.ละ 345   5 1,725   
82 เห็ดหอมแหง้อยา่งดี (ดอกขนาดกลาง Ø 2-3

ซม.)       
กก.ละ 455   10 4,550   

83 เก๋าก๋ี กก.ละ 370   2 740   

84 ปลาแมคคอเรลในซอสมะเขือเทศ  ตราโรซ่า,
สามแม่ครัว  แบบฝาดึง เป็นของใหม่  น ้าหนกั
สุทธิ 155 กรัม/กระป๋อง 

กระป๋อง
ละ 

17   170 2,890   

85 ซอสปรุงรสฉลากเขียว บรรจุขวดละ 600 มล. 
(ตราภูเขาทอง, ตราง่วนเชียง) 

ขวดละ 38   140 5,320   

86 ซีอ๊ิวขาว สูตร1 ตราเด็กสมบูรณ์ บรรจุขวดละ 
700 ซีซี. 

ขวดละ 40   150 6,000   

87 ซีอ๊ิวด า สูตร 5 ตราหย ัน่หวอ่หยุน่ บรรจุขวด
ละ 940 กรัม 

ขวดละ 28   50 1,400   

88 เตา้เจ้ียว สูตร 1 ตราเด็กสมบูรณ์  บรรจุขวดละ 
800 ซีซี. 

ขวดละ 38   60 2,280   

89 น ้ามนัหอย  ตราง่วนเชียง บรรจุแกลลอนละ 4,300 ซีซี. แกลลอนละ 126   60 7,560   
90 น ้าส้มสายชูกลัน่ 5% อสร. บรรจุขวดละ 750 ซีซี ขวดละ 25   200 5,000   

91 ซอสมะเขือเทศ ตราโรซ่า บรรจุขวดละ 600 กรัม ขวดละ 38   90 3,420   

92 ซอสพริกศรีราชาเผด็กลาง  ตราเกาะลอย  
บรรจุขวดละ 570 กรัม 

ขวดละ 40   70 2,800   

93 น ้าปลาตราทิพรส น ้าปลาแท ้100% บรรจุ 4,500 
ซีซี/แกลลอน  

แกลลอนละ 174   150 26,100   

 
 
 



ราคากลางอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อนประจ าปี 2562 
หมวด ค. ประเภทของเค็มและของแห้ง 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ 

 
ราคากลาง 

จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน หน่วย
นับ 

 
บาท สต. ภายใน 12 เดือน บาท สต. 

94 น ้ามนัถัว่เหลือง ตรากุ๊ก,ตรามรกต,ตราองุ่น  
บรรจุขวดละ 1 ลิตร 

ขวดละ 52   500 26,000   

95 น ้ามนัร าขา้ว100% ตราคิงบรรจุขวดละ 1,000 
กรัม  (1  ลิตร) 

ขวดละ 70   30 2,100   

96 น ้ามนัปาลม์โอเลอีน ตรากุ๊ก,ตรามรกต,ตราองุ่น 
บรรจุขวดละ 1 ลิตร 

ขวดละ 44   500 22,000   

97 มะนาวขวด (วตัถุปรุงแต่งกล่ินรสมะนาว)  
ตรารวมรส บรรจุขวดละ 750 ซีซี. 

ขวดละ 38   10 380   

  ประเภทเคร่ืองดื่ม             

98 นมขน้หวาน (ตรามะลิ หรือ เรือใบ) บรรจุ
กระป๋องละ 380 กรัม 

กระป๋อง
ละ 

26   550 14,300   

99 น ้าหวานเฮลบลูบอย (สีแดง,สีเขียว) บรรจุขวด
ละ 710 ซีซี. 

ขวดละ 40   90 3,600   

100 โอวลัติน ขนาด 750 กรัม ถุงละ 126   80 10,080   

101 น ้าตาลฟรุกโตส เลโวซาน บรรจุ 500 กรัม กล่องละ 198   2 396   

  รวมทั้งหมด         845,565   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ราคากลางอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อนประจ าปี 2562 
หมวด  ง. ประเภทผลไม้และของหวาน 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ หน่วยนับ 
ราคากลาง 

จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน 

บาท สต. 
ภายใน 12 
เดือน 

บาท สต. 

  ประเภทผลไม้สด    คุณภาพดี สด ใหม่ ไม่
ปนเป้ือนยาฆ่าแมลง สารฟอร์มาลีน 

            

1 กลว้ยไข่สุก   ขนาดหวลีะ 16-18 ผล (ขนาดผล 
ยาว 6-8 ซม. Ø 2-2.5 ซม. หรือ วดัขนาดโดยรอบ
ผล 8-10 ซม.) 

หวลีะ 38   70 2,660   

2 กลว้ยน ้าวา้สุก ไม่มีเหล่ียม  ขนาดหวลีะ 12-15 
ผล (ขนาดผล ยาว 8-10 ซม. Ø 3-3.5 ซม. หรือ วดั
ขนาดโดยรอบผล 10-12 ซม.) 

หวลีะ 40   450 18,000   

3 กลว้ยหอม (ขนาดผล ยาว 12-15ซม.Ø 3-3.5ซม. 
หรือ วดัขนาดโดยรอบผล 10-12 ซม.) 

ผลละ 9   600 5,400   

4 ขนุน (แกะเน้ือ) กก.ละ 90   15 1,350   

5 แคนตาลูป (สุก,มีกล่ินหอม, นน.ผลละ1.5-2 กก.) กก.ละ 55   100 5,500   

6 เงาะ (โรงเรียน) กก.ละ 40   80 3,200   

7 ชมพูเ่พช็ร (สีแดง) ขนาด 8-9 ผล/กก. กก.ละ 45   40 1,800   

8 แตงโม (นน.ผลละ 2-2.5 กก.) กก.ละ 60   450 27,000   

9 ทุเรียนชะนี (สุกก าลงัดี) กก.ละ 95   8 760   

10 ฝร่ังกลมสาล่ี (ขนาด 2-3 ผล/กก.) กก.ละ 60   8 480   

11 พุทราแอป๊เป้ิล  กก.ละ 60   40 2,400   

12 มะม่วงเขียวเสวย (ดิบ, ขนาด 3-4 ผล/กก.) กก.ละ 75   8 600   

13 มะละกอแขกด า (สุก, นน.ผลละ 1-2 กก.) กก.ละ 40   500 20,000   

14 ลองกอง (ขนาด Ø ผลละ 2-3 ซม.) กก.ละ 60   60 3,600   

15 ล าไย (เมล็ดเล็ก, เน้ือหนา) กก.ละ 55   18 990   

16 ส้มเขียวหวาน (ไม่เปร้ียว, ขนาด 6-7 ผล/กก.) กก.ละ 95   250 23,750   

17 ส้มสายน ้าผึ้ง (ไม่เปร้ียว, ขนาด 6-7 ผล/กก.)  กก.ละ 95   250 23,750   

18 ส้มเชง้ (เน้ือฉ ่าตลอดผล, ขนาด 5-6 ผล/กก.)   กก.ละ 72   20 1,440   

19 สาล่ี (ขนาด 3-4 ผล/กก.)  กก.ละ 70   80 5,600   
 
 
 
 



ราคากลางอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อนประจ าปี 2562 
หมวด  ง. ประเภทผลไม้และของหวาน 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ หน่วยนับ 
ราคากลาง 

จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน 

บาท สต. 
ภายใน 12 
เดือน 

บาท สต. 

20 สับปะรดอยา่งดี (เน้ือฉ ่าตลอดผล, หกัจุก
ออก แลว้, น ้าหนกัผลละ 2 กก.) 

กก.ละ 35   30 1,050   

  ประเภทขนมหวาน    เป็นของสดและใหม่ 
ไม่มีกล่ินเหมน็ สีไม่จดั ไม่มีรา 

            

21 ขนมปังไส้ต่างๆ (ไส้สังขยา, ไส้กรอก,ไส้ถัว่
แดง, ไส้เผอืก, ไส้ขา้วโพด)  

ช้ินละ 15   2,000 30,000   

22 เคก้กลว้ยหอม (ใส่กระทงกระดาษ, Ø 5-6 ซม.)  ช้ินละ 14   2,000 28,000   

23 แยมโรลรสต่างๆ (ใบเตย,กาแฟ,เนยสด,ผลไมร้วม) ช้ินละ 14   2,000 28,000   

24 ชิฟฟ่อนรสต่างๆ (ใบเตย,กาแฟ,เนยสด,ช็อคโกเลต) ช้ินละ 14   2,000 28,000   

25 พายไส้ต่างๆ (ไสส้บัปะรด,ไสก้รอก,ไสข้า้วโพด) ช้ินละ 17   1,000 17,000   

26 โดนสั (ขนาด Ø ช้ินละ 5-6 ซม.) ช้ินละ 10   3,000 30,000   

27 ขนมปุยฝ้าย (หนา้แตก,ใส่กระทงกระดาษ, Ø 5-6 ซม.)  ช้ินละ 9   2,000 18,000   

28 ถัว่เขียวกวนอดัพิมพ ์(ขนาด Ø ช้ินละ 3 ซม.) ช้ินละ 6.5   2,500 16,250   

29 เผอืกกวนอดัพิมพ ์(ขนาด Ø ช้ินละ 3 ซม.) ช้ินละ 6.5   2,500 16,250   

30 ถัว่แปบ (เน้ือแป้งบาง,ยดัไส้ถัว่เขียวน่ึง,แป้ง 
ดา้นนอกคลุกถัว่เขียวน่ึง, ขนาด 8x4 ซม.) 

ช้ินละ 7   1,700 11,900   

31 ขา้วตม้มดัไส้กลว้ย (1 มดัประกอบดว้ย 2 
กลีบ ประกบกนั, ขนาดกลีบขา้งละ 8-10x4-5 
ซม.) 

มดัละ 15   500 7,500   

32 ขา้วเหนียวห่อหนา้ต่างๆ (หนา้สังขยา,หนา้
ปลา, หนา้กุง้) 

ห่อละ 16   1,500 24,000   

33 ขนมตาล (ช้ินใหญ่) ช้ินละ 12   2,000 24,000   

34 ขนมใส่ไส้ (ช้ินใหญ่) ช้ินละ 10   2,000 20,000   

35 ขนมฟักทอง (ขนาด Ø ช้ินละ 1.5-2 น้ิว) ช้ินละ 10   1,400 14,000   

36 ขนมกลว้ย ช้ินละ 10   2,000 20,000   

37 ขนมเปียกปูน ช้ินละ 10   2,000 20,000   

38 ขนมมนัส าปะหลงั (ขนาด Ø ช้ินละ 1.5-2 น้ิว) ช้ินละ 10   1,500 15,000   
 



ราคากลางอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อนประจ าปี 2562 
หมวด  ง. ประเภทผลไม้และของหวาน 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ หน่วยนับ 
ราคากลาง 
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ต้องการ 

รวมเป็นเงิน 

บาท สต. 
ภายใน 12 
เดือน 

บาท สต. 

39 ขนมชั้น ช้ินละ 10   1,300 13,000   

40 ตะโกเ้ผือก (ขนาดช้ินละ 2.5x2.5 น้ิว) ช้ินละ 10   1,500 15,000   

41 ตะโกแ้หว้ (ขนาดช้ินละ 2.5x2.5 น้ิว) ช้ินละ 10   1,000 10,000   

42 ซาลาเปาไส้ต่างๆ (ยงัไม่น่ึง) ไส้หมูสับ,ไส้
ครีม,ไส้ถัว่ด า,ไส้ถัว่เขียว) 

ช้ินละ 15   1,500 22,500   

43 เฉาก๊วย กก.ละ 35   100 3,500   

44 ซ่าหร่ิม  (สีขาว-เขียว-ชมพ,ู สีไม่จดั) กก.ละ 46   40 1,840   

45 รวมมิตร กก.ละ 25   270 6,750   

46 ลอดช่องไทย กก.ละ 30   360 10,800   

47 ลอดช่องสิงคโปร์ กก.ละ 32   120 3,840   

48 ถัว่เขียวกระเทาะเปลือก (น่ึงสุก) กก.ละ 65   30 1,950   

49 ถัว่ด า (ตม้สุก) กก.ละ 60   60 3,600   

50 ถัว่แดงหลวง (ตม้สุก) กก.ละ 60   100 6,000   

51 สาคูเมด็ใหญ่ (ตม้สุก) กก.ละ 45   100 4,500   

52 แหว้ (ปอกเปลือก, ตม้สุก) กก.ละ 85   10 850   

53 ฟักทองเช่ือม กก.ละ 50   8 400   

54 มนัเทศเช่ือม กก.ละ 50   8 400   

55 ลูกชิดเช่ือม กก.ละ 60   5 300   

56 หวัเผือกตม้สุก กก.ละ 78   70 5,460   

57 มะพร้าวอ่อน  ผลละ 30   60 1,800   

  รวมทั้งหมด         629,720   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อน ประจ าปี 2562 
หมวด ก. ประเภทอาหารเนื้อสด 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ หน่วยนับ 
ราคากลาง 

จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน 

บาท สต. ภายใน 12 เดือน บาท สต. 

  

      สัตว์บกและสัตว์ปีก    เน้ือสัตวทุ์ก
ชนิดตอ้งสด สะอาด ไม่มีเมือก ไม่มี
กล่ิน ไม่มีรอยจ ้าเขียว ไม่มีพยาธิ ไม่
ปนเป้ือนสารฟอร์มาลีน สีของ
เน้ือสัตวเ์ป็นสีปกติตาม นั้น เป็นสัตว์
ท่ีฆ่าโดยผา่นการควบธรรมชาติตาม
ชนิดของเน้ือสัตว ์คุมจากรัฐบาล ไม่
เป็นโรคตาย 

  

          

  ประเภทเนือ้หมู             
1 หมูเน้ือแดงบด (ไม่ติดมนั ไม่มีผงัผดื 

ไม่มีเศษเลือด กระดูก เคร่ืองในปน) 
กก.ละ    750    

2 หมูสันนอก (ไม่ติดมนั ไม่มีพงัผดื) กก.ละ    180    

3 หมูสันใน (ไม่ติดมนั ไม่มีพงัผดื) กก.ละ    20    

4 เลือดหมู (ไม่เหมน็ ไม่รวมน ้ า) กอ้นละ    1,900    

5 ซ่ีโครงหมูอ่อนติดเน้ือ (สบัขนาด 3 น้ิว 
x 2 น้ิว) 

กก.ละ    40    

6 ลูกช้ินหมู (2-2.5 ซม. ตราเอรวณั 
หรือตรา ส.จิตเจริญ ถุงละ 1/2 กก.) 

กก.ละ    150    

7 ไส้กรอกหมู (ขนาด Ø 3 ซม.ยาว 10 ซม.) 
น ้ าหนกั 1 กก./ถุง (........อนั) 

กก.ละ    50    

8 หมูยออยา่งดี ตราป่ึงหง่ีเชียง 290 กรัม อนัละ    150    

9 แหนมหมู ตรา ดอนเมือง เปร้ียวก าลงั
ดี เน้ือแน่น กดไม่ยบุ สีไม่แดงจดั 

กก.ละ    30    

10 หนงัหมูแหง้ (แช่น ้าแลว้) กก.ละ    50    

11 หมูเดง้ ตรา ลูกช้ินหมู"ส" (ลูกช้ินและ
หมูเดง้อยา่งดี)  500 กรัม/ถุง 

กก.ละ    110    

 
 
 
 
 



รายละเอียดอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อน ประจ าปี 2562 
หมวด ก. ประเภทอาหารเนื้อสด 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ หน่วยนับ 
ราคากลาง 

จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน 

บาท สต. ภายใน 12 เดือน บาท สต. 

  ประเภทสัตว์ปีก             

12 เน้ืออกไก่ (ไม่ติดกระดูก ไม่ติดมนั) กก.ละ    150    

13 เน้ือไก่บด  กก.ละ    150    

14 น่องไก่ (ขนาด 8-9 น่อง/กก.ไม่มีขน) กก.ละ    40    

15 สะโพกไก่ (ขนาด 6-7 ช้ิน/กก.,ไม่มีขน) กก.ละ    40    

16 ปีกไก่ส่วนบน (ขนาด 22 ช้ิน/กก.,ไม่มีขน) กก.ละ    150    

17 โครงไก่ กก.ละ    100    

18 ไก่ยอ (แผน่กลม 8 ซม.หนา 1 ซม.)     
น ้ าหนกั 1 กก./ถุง (........แผน่) 

กก.ละ    80    

19 ลูกช้ินเอน็ไก่-สาหร่าย ตรา ว.ีพี. แผน่
กลม  Ø   6 ซม.หนา 1 ซม. น ้ าหนกั 1 
กก./ถุง (20 ช้ิน)  

กก.ละ    20    

20 ลูกช้ินไก่ (2.5 ซม.) กก.ละ    30    

21 ไส้กรอกไก่ (ขนาด Ø 3 ซม.ยาว 10 ซม.) 
น ้ าหนกั 1 กก./ถุง (........อนั) 

กก.ละ    30    

  ประเภทสัตว์น า้จืด และสัตว์ทะเล                        
ปลาทุกชนิดสด เหงือกแดง ลา้ง
สะอาด ไม่มีเมือก ไม่มีพยาธิ ไม่มี
กล่ินเหมน็ ขอดเกล็ด เอาไส้ออก ไม่
แช่แขง็ ไม่ชัง่รวมน ้า ไม่ปนเป้ือน 
สารฟอร์มาลีน, สารฟอกขาว, สาร
บอร์แรก 

            

22 ปลาดุกหัน่เอาแต่เน้ือลว้น ไม่เอาหวั  
Øส่วนท่ีเล็กท่ีสุดไม่ต ่ากวา่ 2 ซม. 

กก.ละ    120    

23 ปลาทูน่ึง (ยาว 14 ซม. กวา้ง 4.5 ซม.) ตวัละ    4,000    

24 ปลาทูน่ึง (แกะเน้ือ) กก.ละ    90    

25 ปลาทูแทส้ด (15 ตวั/กก.) กก.ละ    100    

26 ปลานิล (ขนาด 5-6 ตวั/กก.) กก.ละ    450    
 
 
 



รายละเอียดอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อน ประจ าปี 2562 
หมวด ก. ประเภทอาหารเนื้อสด 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ หน่วยนับ 
ราคากลาง 

จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน 

บาท สต. ภายใน 12 เดือน บาท สต. 

27 เน้ือปลาขดู กก.ละ    100    

28 ปลาทบัทิม (ขนาด 1 ตวั/กก.) กก.ละ    10    

29 ปลาหมึกกลว้ยสด (6-8 ตวั/กก.) กก.ละ    10    

30 ครีบปลาหมึก กก.ละ    30    

31 กุง้สด (ยาว 10 ซม. กวา้ง 2 ซม.) 
ขนาด 75-80 ตวั/กก. 

กก.ละ    185    

32 หอยแมลงภู่สุกแกะ ตวัใหญ่ กก.ละ    75    

33 ปลาทอดมนั  กก.ละ    130    

34 ลูกช้ินปลาเส้น (ทอดแลว้) กก.ละ    100    

35 ลูกช้ินปลาอยา่งดี ( 22.5 ซม.)
ตราปลาทะเล(สีเขียว) 500 กรัม/ถุง 
โทร. 034-864-184 

กก.ละ    50    

  ประเภทไข่       ตอ้งเป็นไข่สด ไม่บุบ 
ไม่แตก ไม่สกปรก บรรจุในแผง
พลาสติก 

            

36 ไข่เป็ดสด ขนาดใหญ่ น ้าหนกัไม่ต ่า 
กวา่ 60-65 กรัม/ฟอง 

ฟองละ    200    

37 ไข่ไก่สด เบอร์ 2 น ้าหนกัไม่ต ่ากวา่ 
60-65 กรัม/ฟอง 

ฟองละ    1,800    

38 ไข่เคม็สุก ขนาดใหญ่ น ้าหนกัไม่ต ่า
กวา่ 60-65 กรัม/ฟอง 

ฟองละ    1,400    

39 ไข่เคม็เฉพาะไข่แดง (ดิบ) ฟองละ    100    

  รวมทั้งหมด         
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อน ประจ าปี 2562 
 หมวด ข. ประเภทอาหารสด 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ 
หน่วยนับ 

 

ราคากลาง 
จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน 

บาท สต. 
ภายใน 12 
เดือน 

บาท สต. 

  อาหารประเภทผกัสด                                               
ผกัตอ้งสด ไม่เห่ียว ไม่เหลือง ตดัเอา  ส่วนท่ี
เสียและเน่าออก ไม่มีหนอนหรือ แมลงไช 
สะอาด ไม่มีดินติด ไม่ปนเป้ือน สารฟอร์มา
ลีน สารฟอกขาว ยาฆ่าแมลง 

            

1 ผกักวางตุง้ กก.ละ    400    

2 ข้ึนฉ่าย กก.ละ    130    

3 ผกัคะนา้ (ตน้ขนาดกลาง ไม่แก่) กก.ละ    300    

4 ยอดคะนา้อ่อน (ขนาดกลาง ไม่เห่ียว ไม่เน่า) กก.ละ    20    

5 ชะอม (ใบอ่อน ไม่ร่วง) กก.ละ    5    

6 ดอกกุยช่าย (ยาวไม่ต ่ากวา่ 1 ฟุต) กก.ละ    40    

7 ดอกหอม (ยาวไม่ต ่ากวา่ 1 ฟุต) กก.ละ    50    

8 ตน้หอม (ยาวไม่ต ่ากวา่ 1 ฟุต) กก.ละ    130    

9 ใบกระเพรา กก.ละ    50    

10 ใบแมงลกั กก.ละ    70    

11 ใบโหระพา กก.ละ    120    

12 ใบกุ๊ยฉ่าย (ยาวไม่ต ่ากวา่ 1 ฟุต) กก.ละ    40    

13 ใบข้ีเหล็ก (ตม้สุก) กก.ละ    140    

14 ใบมะกรูด กก.ละ    5    

15 ผกักาดขาว กก.ละ    700    

16 ผกักาดห่อ (ไชลุย้) กก.ละ    10    

17 ผกักาดหอม (ใบหยกิ สด สะอาด ไม่มีดินติด) กก.ละ    30    

18 ผกัชีไทย (ใบไม่เหลือง ไม่มีดินติด) กก.ละ    60    

19 ผกัชีฝร่ัง (ผกัชีใบยาว) กก.ละ    30    

20 ผกับุง้จีน (ความยาวจากยอด 15 น้ิว) กก.ละ    400    
 
 
 
 
 



รายละเอียดอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อน ประจ าปี 2562 
 หมวด ข. ประเภทอาหารสด 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ 

 ราคากลาง 
จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน 
หน่วยนับ 

 
บาท สต. 

ภายใน 12 
เดือน 

บาท สต. 

21 ผกับุง้ไทย (ความยาวจากยอด 20 น้ิว) กก.ละ    800    

22 ต าลึง  กก.ละ    35    

23 กระเจ๊ียบมอญ กก.ละ    30    

24 กะหล ่าดอก (ตดักา้นและใบออก) กก.ละ    190    

25 กะหล ่าปลี (ขนาด 2 หวั/กก.) กก.ละ    600    

26 ขา้วโพดอ่อน กก.ละ    25    

27 ขา้วโพดหวานดิบ (ขนาด 3-4 ฝัก/กก.) กก.ละ    30    

28 ดอกแค (สด,ไม่เห่ียว) กก.ละ    40    

29 แตงกวาอ่อน (ผลตรง,ขนาด 16 ผล/กก.) กก.ละ    800    

30 แตงร้านอ่อน (ผลตรง,ขนาด 4-5 ผล/กก.) กก.ละ    420    

31 แตงโมอ่อน (ขนาด 4-6 ผล/กก.) กก.ละ    250    

32 น ้าเตา้อ่อน (ขนาด 4-6 ผล/กก.) กก.ละ    200    

33 ถัว่แขก กก.ละ    60    

34 ถัว่งอก (สด,ไม่ใส่สี,ไม่ใส่สารฟอกขาว) กก.ละ    400    

35 ถัว่ฝักยาว (สด,ฝักอวบ,ไม่พอง) กก.ละ    600    

36 ผกักาดหางหงษ ์ กก.ละ    25    

37 ถัว่พ ู(สด,ไม่แก่) กก.ละ    50    

38 ถัว่ลนัเตา (สด,ไม่แก่) กก.ละ    50    

39 บวบเหล่ียม (ผลตรง,ไม่แก่) กก.ละ    820    

40 พริกข้ีหนูสวนสดสีแดง-เขียว (ไม่เน่า) กก.ละ    30    

41 พริกช้ีฟ้าสีแดง-สีเขียว (ไม่เน่า) กก.ละ    80    

42 พริกหวานสีเขียว-สีแดง-สีเหลือง (ไม่เน่า) กก.ละ    5    

43 พริกหยวกสด (ไม่เน่า) กก.ละ    120    

44 พริกเหลืองสด (ไม่เน่า) กก.ละ    5    

45 ฟักทองแก่ (ขนาด 2.5-3 กก./ผล) กก.ละ    900    

46 ฟักแก่ (ขนาด 1.5-2 กก./ผล) กก.ละ    950    

47 มะกรูด ผลละ    40    
 



รายละเอียดอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อน ประจ าปี 2562 
 หมวด ข. ประเภทอาหารสด 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ 

 ราคากลาง 
จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน 
หน่วยนับ 

 
บาท สต. 

ภายใน 12 
เดือน 

บาท สต. 

48 มะเขือเทศสีดา (ขนาด 40-45 ผล/กก.) กก.ละ    140    

49 มะเขือเทศผลโต (สีแดง, ผวิไม่แตก ช ้า, 
ขนาด 10-11 ผล/กก.) 

กก.ละ    200    

50 มะเขือเปราะอ่อนลูกกลาง (ขนาด 25-27 ผล/กก.) กก.ละ    200    

51 มะเขือพวงสด (เด็ดขั้วออกแลว้) กก.ละ    25    

52 มะเขือยาว (ผลตรง ขนาด 5-6 ผล/กก.) กก.ละ    800    

53 มะนาว ( 1.5 น้ิว/ผล) ผลละ    2,000    

54 มะพร้าวขดู (สีขาว,ไม่เหมน็บูด) กก.ละ    550    

55 ยอดมะพร้าวอ่อน (สด,ไม่แก่) กก.ละ    25    

56 มะระจีน (ผลตรง สีเขียวอ่อน, ขนาด 2-3 ผล/กก.) กก.ละ    400    

57 มะละกอดิบ (ขนาด 1-1.5 กก./ผล) กก.ละ    500    

58 สับปะรด (ศรีราชา)ตดัจุกออกแลว้ส าหรับแกง กก.ละ    800    

59 กระชาย (ป่ัน) กก.ละ    10    

60 กระชาย (หัน่ฝอย) กก.ละ    50    

61 ข่าอ่อนสด (ทั้งหวั) กก.ละ    10    

62 ข่าแก่สด (ทั้งหวั) กก.ละ    10    

63 ขิงอ่อนสด (ทั้งหวั) กก.ละ    10    

64 ขิงแก่สด (ทั้งหวั) กก.ละ    10    

65 ขิงอ่อนสด (หัน่ฝอย) กก.ละ    50    

66 แครอท (ผลตรง,ขนาด 3-4 หวั/กก.) กก.ละ    20    

67 หวัปลีสด (ขนาด 1-1.5 กก./ผล) กกละ    70    

68 ตะไคร้ตน้ใหญ่ กก.ละ    30    

69 มนัเทศ (ดิบ, ขนาด 0.5-1 กก./หวั)) กก.ละ    600    

70 มนัฝร่ัง (ดิบ, ขนาด 4 หวั/กก.) กก.ละ    50    

71 สายบวั (ลอกเปลือก,ไม่หัน่) กก.ละ    140    

72 หน่อไมไ้ผห่วานสด (ปอกเปลือก, ไม่หัน่) กก.ละ    30    

73 หน่อไมส้ด (หัน่ฝอย) กก.ละ    150    
 



รายละเอียดอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อน ประจ าปี 2562 
 หมวด ข. ประเภทอาหารสด 

 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ 

 ราคากลาง 
จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน 
หน่วยนับ 

 
บาท สต. 

ภายใน 12 
เดือน 

บาท สต. 

74 หวัผกักาดขาวสด (หวัไชเทา้) (ผลตรง,เน้ือใน
อ่อน,ไม่มีเส้ียน,ลกัษณะเป็น หวัเดียว, ขนาด 
3-4 หวั/กก.) 

กก.ละ    900    

75 หวัเผือก (ดิบ, ขนาด 2 หวั/กก.) กก.ละ    10    

76 เห็ดนางฟ้า (ไม่ช ้า,ตวัดอกเห็ดไม่เป่ือย) กก.ละ    130    

77 เห็ดฟาง (ดอกตูมขนาดกลาง) กก.ละ    30    

78 เห็ดหูหนูสด (ไม่มีเมือก) กก.ละ    70    

  รวมทั้งหมด            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อนประจ าปี 2562 
หมวด ค. ประเภทของเค็มและของแห้ง 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ 

 
ราคากลาง 

จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน หน่วย
นับ 

 
บาท สต. 

ภายใน 12 
เดือน 

บาท สต. 

  ประเภทสัตว์บก, สัตว์น า้แปรรูป    เป็น
ของใหม่ คุณภาพดีไม่เหมน็ไม่มีรา ไม่แขง็ ไม่
มีหนอน ไม่ปนเป้ือนสารฟอก ขาว กรดซาลิคซิ
ลิค (สารกนัรา) 

            

1 ปลาดุกเคม็ กก.ละ    95    

2 ปลาทูกงัเคม็ตวัใหญ่ (ขนาด 8 - 9 ตวั/กก.) กก.ละ    80    

3 ปลานิลแดดเดียว กก.ละ    203    

4 ปลาสลิดเคม็ (ขนาด 15 - 16 ตวั/กก.) กก.ละ    150    

5 ปลาไส้ตนั (ตวัขาวใส) กก.ละ    7    

6 ปลาอินทรียเ์คม็ (ทั้งตวั, น ้ าหนกั 1-1.5 กก./ตวั) กก.ละ    13    

7 ปลาอินทรียเ์คม็ (หัน่ช้ิน) ช้ินละ    40    

8 ปลาหมึกแหง้ (หมึกกะตอย) กก.ละ    6    

9 กุนเชียงไก่ (มนันอ้ย,เน้ือมาก) กก.ละ    31    

10 กุนเชียงหมู (มนันอ้ย,เน้ือมาก) ตราเจเ๊ล็ก 
น ้าหนกั 1 กก./ถุง 

กก.ละ    211    

11 หมูหยองอยา่งดี ( ไม่แหลก) กก.ละ    200    

12 กุง้แหง้ตวัขนาดกลาง อยา่งดี  กก.ละ    8    

13 กะปิอยา่งดี (ใหม่ สีไม่ด าคล ้า ไม่มีส่ิง ปนเป้ือน 
เช่น หิน กรวด เศษไม ้เศษตะปู ) 

กก.ละ    45    

  ประเภทน า้พริก    เป็นของใหม่ คุณภาพดีไม่
เหมน็ไม่มีรา  

  

   

     

14 น ้าพริกแกงเขียวหวาน กก.ละ    180    

15 น ้าพริกแกงเผด็ กก.ละ    200    

16 น ้าพริกแกงคัว่ กก.ละ    10    

17 น ้าพริกแกงส้ม กก.ละ    200    
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หมวด ค. ประเภทของเค็มและของแห้ง 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ 

 
ราคากลาง 

จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน หน่วย
นับ 

 
บาท สต. ภายใน 12 เดือน บาท สต. 

18 น ้าพริกแกงกะหร่ี กก.ละ    20    

19 น ้าพริกแกงมสัมัน่ กก.ละ    5    

20 น ้าพริกเผา กก.ละ    10    

21 น ้าพริกแกงแพนง กก.ละ    60    

22 น ้าพริกตาแดง กก.ละ    100    

  ประเภทเต้าหู้    เป็นของใหม่ คุณภาพดีไม่
เหมน็ไม่มีรา  ไม่มีเมือก 

  

   

     

23 เตา้หูข้าวชนิดแขง็ (ขนาด 8x8 ซม. หนา1.5-2 ซม.) แผน่ละ    1,200    

24 เตา้หูข้าวชนิดอ่อน (ขนาด 8x8 ซม. หนา 2-3 ซม.) แผน่ละ    600    

25 เตา้หูป้ลา ตราซีพี บรรจุ 500 กรัม ถุงละ    30    

26 เตา้หูพ้วง (เตา้หูท้อด) ประมาณ 45-50 ลูก/พวง พวงละ    1,200    

27 เตา้หูห้ลอดไข่ (ตราเกษตร หรือ ตรานางพยาบาล) หลอดละ    1,200    

28 เตา้หูถ้ ัว่เหลืองชนิดหลอด ตราเกษตร บรรจุ 
220 กรัม 

หลอดละ    1,000    

29 ฟองเตา้หู้ กก.ละ    5    

  ประเภทเส้น            

30 เส้นก๋วยเต๋ียวเส้นใหญ่ กก.ละ    1,100    

31 เส้นก๋วยเต๋ียวเส้นเล็ก กก.ละ    550    

32 เส้นก๋วยเต๋ียวเส้นเล็ก (ส าหรับผดัไทย) กก.ละ    70    

33 เส้นก๋วยจับ๊ กก.ละ    80    

34 บะหม่ีเหลือง (บรรจุถุงละ 10 กอ้น) ถุงละ    320    

35 บะหม่ีหยก (บรรจุถุงละ 10 กอ้น) ถุงละ    120    

36 เส้นหม่ีขาวสด (ตรา มงักรคู่, ตราเพชร ขนาด 
1/2 กก./ถุง)   

กก.ละ    350    

37 เส้นเซียงไฮ ้ กก.ละ    50    
38 เส้นขนมจีน กก.ละ    70    
39 แผน่เก๊ียว (บรรจุ 100 แผน่/ห่อ) ห่อละ    100    
40 เก๋ียมอ๋ี กก.ละ    130    
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บาท สต. ภายใน 12 เดือน บาท สต. 

41 วุน้เส้น (แช่น ้าแลว้) กก.ละ    270    

  ประเภทอาหารแห้ง,อาหารส าเร็จ และเคร่ืองดืม่   

เป็นของใหม่ คุณภาพดีไม่เหมน็ไม่มีรา ไม่
ปนเป้ือนสารฟอกขาว กรดซาลิคซีลิค มี
เคร่ืองหมาย อย. 

          

42 น ้าตาลทรายขาว  บรรจุถุงละ 1 กก. (ไม่มี
ส่ิงเจือปน ไม่ช้ืน ไม่เหมน็สาบ ตราวงัขนาย, 
ตราลิน, ตรามิตรผล) 

กก.ละ    300    

43 น ้าตาลทรายธรรมชาติ (ไม่ฟอกสี) (บรรจุถุง
ละ 1 กก. ไม่มีส่ิงเจือปน ไม่ช้ืน ไม่เหมน็สาบ 
ตราวงัขนาย, ตราลิน, ตรามิตรผล) 

กก.ละ    50    

44 น ้าตาลป๊ีบอยา่งดี  บรรจุถุงละ 1 กก. ( ไม่มี
ส่ิงเจือปน ไม่เป็นรา ไม่ด าไม่เหมน็สาบ) 

กก.ละ    600    

45 แป้งมนัส าปะหลงั บรรจุถุงละ 480 กรัม ตรา
ปลามงักร 

ถุงละ    70    

46 เกลือปรุงทิพย ์บรรจุถุงละ 1,000 กรัม ถุงละ    20    

47 เกลือป่น ตราทรีโฟร์ บรรจุถุงละ 100 กรัม  ถุงละ    500    

48 พริกไทยเมด็ตราไร่ทิพย ์บรรจุ 500 กรัม ถุงละ    40    

49 พริกไทยป่น ตราไร่ทิพย ์บรรจุถุงละ 500 กรัม ถุงละ    60    

50 พริกข้ีหนูแหง้เมล็ดเล็ก (สีพริกแดง ไม่เป็นรา 
ไม่มีขยะปน) 

กก.ละ    2    

51 พริกแหง้เมล็ดใหญ่  (สีพริกแดง ไม่เป็นรา ไม่
มีขยะปน) 

กก.ละ    3    

52 พริกข้ีหนูป่น ตราไร่ทิพย ์บรรจุถุงละ 500 กรัม ถุงละ    7    

53 มะขามเปียก (ไม่มีเมลด็ เป็นของใหม่ สีไม่คล ้า ไม่
เหมน็สาบ ไม่มีส่ิงเจือปน ไม่มีรา) 

กก.ละ    200    

54 กระเทียมแหง้กลีบใหญ่ (แกะกลีบ) กก.ละ    120    

55 หวัหอมเล็ก (ไม่มีจุก ไม่เน่า หวัขนาดกลาง) กก.ละ    120    



รายละเอียดอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อนประจ าปี 2562 
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ราคากลาง 
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นับ 

 
บาท สต. ภายใน 12 เดือน บาท สต. 

56 หวัหอมใหญ่ (ขนาด 7-8 กก./หวั) กก.ละ    650    

57 ถัว่ลิสงดิบ (เป็นถัว่ใหม่ ไม่ฝ่อ ไม่ช้ืน) กก.ละ    3    

58 ถัว่ลิสงป่น ตราไร่ทิพย ์ บรรจุถุงละ 500 กรัม ถุงละ    5    

59 ถัว่เหลืองกระเทาะเปลือกซีก ตราไร่ทิพย ์
บรรจุถุงละ 1,000 กรัม 

ถุงละ    120    

60 ถัว่เขียวแหง้ (ทั้งเปลือก) เมล็ดใหญ่ ไม่ฝ่อ ไม่
เป็นตวัมอด(ตราไร่ทิพย ์บรรจุถุงละ 500 กรัม)  

ถุงละ    120    

61 ถัว่ด าแหง้ (ทั้งเปลือก) เมล็ดใหญ่ ไม่ฝ่อ ไม่
เป็นตวัมอด(ตราไร่ทิพย ์บรรจุถุงละ 500 กรัม) 

ถุงละ    20    

62 งาด า ตราขา้วทอง บรรจุถุงละ 100 กรัม ถุงละ    4    

63 ขา้วเหนียวเข้ียวงู (ไม่มีกาก ไม่มีมอด) กก.ละ    60    

64 ขา้วเหนียวด า (ไม่มีกาก ไม่มีมอด) กก.ละ    20    

65 สาคูเมด็เล็ก (ดิบ, สีขาวหรือสีเขียว)  ตราปลา
มงักร, ตราปลาไทย5ดาว บรรจุถุงละ 500 
กรัม) 

ถุงละ    80    

66 โป๊ยกัก๊ ตราขา้วทอง บรรจุถุงละ 500 กรัม ถุงละ    3    

67 อบเชย  ตราขา้วทอง บรรจุถุงละ  500 กรัม ถุงละ    4    

68 เคร่ืองพะโล ้ตราเป็ดคู่ บรรจุกล่องละ 450 กรัม กล่องละ    5    

69 เคร่ืองหมูตุ๋น ขนาด 16 กรัม ถุงละ    60    

70 ผงกะหร่ี ตราปืนไขว ้นน. 100 กรัม/ขวด ขวดละ    2    

71 หวัไชโป๊ว (หัน่ฝอย) กก.ละ    180    

72 หวัไชโป๊ว (ทั้งหวั) กก.ละ    60    

73 ผกักาดดอง (ยงัไม่หัน่) กก.ละ    100    

74 เก๊ียมฉ่าย กก.ละ    80    

75 ตั้งไฉ่อยา่งดี ตราลูกทอ้คู่,ตราพระอาทิตย ์ 
บรรจุถุงละ 200 กรัม 

ถุงละ    100    

 



รายละเอียดอาหารผู้ป่วยโรคเรื้อนประจ าปี 2562 
หมวด ค. ประเภทของเค็มและของแห้ง 

ล าดับ รายการส่ิงของต่างๆ 

 
ราคากลาง 

จ านวนของที่
ต้องการ 

รวมเป็นเงิน หน่วย
นับ 

 
บาท สต. ภายใน 12 เดือน บาท สต. 

76 บว๊ยดอง  ตราแม่จินต ์บรรจุ 900 กรัม ขวดละ    2    
77 เตา้เจ้ียวขาวแหง้อยา่งดี กก.ละ    40    
78 ผงรสดี (รสหมู,รสไก่)บรรจุซองละ 850 กรัม ซองละ    90    
79 ผงหมูแดง ตราโลโบ ้น ้าหนกัสุทธิ 50 กรัม/ซอง ซองละ    20    
80 ดอกไมจี้น  กก.ละ    2    
81 เห็ดหูหนูขาว (แหง้ มีสีขาวไม่เหลือง ไม่แหลก) กก.ละ    5    
82 เห็ดหอมแหง้อยา่งดี (ดอกขนาดกลาง Ø 2-3

ซม.)       
กก.ละ    10    

83 เก๋าก๋ี กก.ละ    2    

84 ปลาแมคคอเรลในซอสมะเขือเทศ  ตราโรซ่า,
สามแม่ครัว  แบบฝาดึง เป็นของใหม่  น ้าหนกั
สุทธิ 155 กรัม/กระป๋อง 

กระป๋อง
ละ 

   170    

85 ซอสปรุงรสฉลากเขียว บรรจุขวดละ 600 มล. 
(ตราภูเขาทอง, ตราง่วนเชียง) 

ขวดละ    140    

86 ซีอ๊ิวขาว สูตร1 ตราเด็กสมบูรณ์ บรรจุขวดละ 
700 ซีซี. 

ขวดละ    150    

87 ซีอ๊ิวด า สูตร 5 ตราหย ัน่หวอ่หยุน่ บรรจุขวด
ละ 940 กรัม 

ขวดละ    50    

88 เตา้เจ้ียว สูตร 1 ตราเด็กสมบูรณ์  บรรจุขวดละ 
800 ซีซี. 

ขวดละ    60    

89 น ้ามนัหอย  ตราง่วนเชียง บรรจุแกลลอนละ 4,300 ซีซี. แกลลอนละ    60    
90 น ้าส้มสายชูกลัน่ 5% อสร. บรรจุขวดละ 750 ซีซี ขวดละ    200    

91 ซอสมะเขือเทศ ตราโรซ่า บรรจุขวดละ 600 กรัม ขวดละ    90    

92 ซอสพริกศรีราชาเผด็กลาง  ตราเกาะลอย  
บรรจุขวดละ 570 กรัม 

ขวดละ    70    

93 น ้าปลาตราทิพรส น ้าปลาแท ้100% บรรจุ 4,500 
ซีซี/แกลลอน  

แกลลอนละ    150    
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94 น ้ามนัถัว่เหลือง ตรากุ๊ก,ตรามรกต,ตราองุ่น  
บรรจุขวดละ 1 ลิตร 

ขวดละ    500    

95 น ้ามนัร าขา้ว100% ตราคิงบรรจุขวดละ 1,000 
กรัม  (1  ลิตร) 

ขวดละ    30    

96 น ้ามนัปาลม์โอเลอีน ตรากุ๊ก,ตรามรกต,ตราองุ่น 
บรรจุขวดละ 1 ลิตร 

ขวดละ    500    

97 มะนาวขวด (วตัถุปรุงแต่งกล่ินรสมะนาว)  
ตรารวมรส บรรจุขวดละ 750 ซีซี. 

ขวดละ    10    

  ประเภทเคร่ืองดื่ม           

98 นมขน้หวาน (ตรามะลิ หรือ เรือใบ) บรรจุ
กระป๋องละ 380 กรัม 

กระป๋อง
ละ 

   550    

99 น ้าหวานเฮลบลูบอย (สีแดง,สีเขียว) บรรจุขวด
ละ 710 ซีซี. 

ขวดละ    90    

100 โอวลัติน ขนาด 750 กรัม ถุงละ    80    

101 น ้าตาลฟรุกโตส เลโวซาน บรรจุ 500 กรัม กล่องละ    2    

  รวมทั้งหมด            
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  ประเภทผลไม้สด    คุณภาพดี สด ใหม่ ไม่
ปนเป้ือนยาฆ่าแมลง สารฟอร์มาลีน 

            

1 กลว้ยไข่สุก   ขนาดหวลีะ 16-18 ผล (ขนาดผล 
ยาว 6-8 ซม. Ø 2-2.5 ซม. หรือ วดัขนาดโดยรอบ
ผล 8-10 ซม.) 

หวลีะ    70    

2 กลว้ยน ้าวา้สุก ไม่มีเหล่ียม  ขนาดหวลีะ 12-15 
ผล (ขนาดผล ยาว 8-10 ซม. Ø 3-3.5 ซม. หรือ วดั
ขนาดโดยรอบผล 10-12 ซม.) 

หวลีะ    450    

3 กลว้ยหอม (ขนาดผล ยาว 12-15ซม.Ø 3-3.5ซม. 
หรือ วดัขนาดโดยรอบผล 10-12 ซม.) 

ผลละ    600    

4 ขนุน (แกะเน้ือ) กก.ละ    15    

5 แคนตาลูป (สุก,มีกล่ินหอม, นน.ผลละ1.5-2 กก.) กก.ละ    100    

6 เงาะ (โรงเรียน) กก.ละ    80    

7 ชมพูเ่พช็ร (สีแดง) ขนาด 8-9 ผล/กก. กก.ละ    40    

8 แตงโม (นน.ผลละ 2-2.5 กก.) กก.ละ    450    

9 ทุเรียนชะนี (สุกก าลงัดี) กก.ละ    8    

10 ฝร่ังกลมสาล่ี (ขนาด 2-3 ผล/กก.) กก.ละ    8    

11 พุทราแอป๊เป้ิล  กก.ละ    40    

12 มะม่วงเขียวเสวย (ดิบ, ขนาด 3-4 ผล/กก.) กก.ละ    8    

13 มะละกอแขกด า (สุก, นน.ผลละ 1-2 กก.) กก.ละ    500    

14 ลองกอง (ขนาด Ø ผลละ 2-3 ซม.) กก.ละ    60    

15 ล าไย (เมล็ดเล็ก, เน้ือหนา) กก.ละ    18    

16 ส้มเขียวหวาน (ไม่เปร้ียว, ขนาด 6-7 ผล/กก.) กก.ละ    250    

17 ส้มสายน ้าผึ้ง (ไม่เปร้ียว, ขนาด 6-7 ผล/กก.)  กก.ละ    250    

18 ส้มเชง้ (เน้ือฉ ่าตลอดผล, ขนาด 5-6 ผล/กก.)   กก.ละ    20    

19 สาล่ี (ขนาด 3-4 ผล/กก.)  กก.ละ    80    
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20 สับปะรดอยา่งดี (เน้ือฉ ่าตลอดผล, หกัจุก
ออก แลว้, น ้าหนกัผลละ 2 กก.) 

กก.ละ    30    

  ประเภทขนมหวาน    เป็นของสดและใหม่ 
ไม่มีกล่ินเหมน็ สีไม่จดั ไม่มีรา 

          

21 ขนมปังไส้ต่างๆ (ไส้สังขยา, ไส้กรอก,ไส้ถัว่
แดง, ไส้เผอืก, ไส้ขา้วโพด)  

ช้ินละ    2,000    

22 เคก้กลว้ยหอม (ใส่กระทงกระดาษ, Ø 5-6 ซม.)  ช้ินละ    2,000    

23 แยมโรลรสต่างๆ (ใบเตย,กาแฟ,เนยสด,ผลไมร้วม) ช้ินละ    2,000    

24 ชิฟฟ่อนรสต่างๆ (ใบเตย,กาแฟ,เนยสด,ช็อคโกเลต) ช้ินละ    2,000    

25 พายไส้ต่างๆ (ไสส้บัปะรด,ไสก้รอก,ไสข้า้วโพด) ช้ินละ    1,000    

26 โดนสั (ขนาด Ø ช้ินละ 5-6 ซม.) ช้ินละ    3,000    

27 ขนมปุยฝ้าย (หนา้แตก,ใส่กระทงกระดาษ, Ø 5-6 ซม.)  ช้ินละ    2,000    

28 ถัว่เขียวกวนอดัพิมพ ์(ขนาด Ø ช้ินละ 3 ซม.) ช้ินละ    2,500    

29 เผอืกกวนอดัพิมพ ์(ขนาด Ø ช้ินละ 3 ซม.) ช้ินละ    2,500    

30 ถัว่แปบ (เน้ือแป้งบาง,ยดัไส้ถัว่เขียวน่ึง,แป้ง 
ดา้นนอกคลุกถัว่เขียวน่ึง, ขนาด 8x4 ซม.) 

ช้ินละ    1,700    

31 ขา้วตม้มดัไส้กลว้ย (1 มดัประกอบดว้ย 2 
กลีบ ประกบกนั, ขนาดกลีบขา้งละ 8-10x4-5 
ซม.) 

มดัละ    500    

32 ขา้วเหนียวห่อหนา้ต่างๆ (หนา้สังขยา,หนา้
ปลา, หนา้กุง้) 

ห่อละ    1,500    

33 ขนมตาล (ช้ินใหญ่) ช้ินละ    2,000    

34 ขนมใส่ไส้ (ช้ินใหญ่) ช้ินละ    2,000    

35 ขนมฟักทอง (ขนาด Ø ช้ินละ 1.5-2 น้ิว) ช้ินละ    1,400    

36 ขนมกลว้ย ช้ินละ    2,000    

37 ขนมเปียกปูน ช้ินละ    2,000    

38 ขนมมนัส าปะหลงั (ขนาด Ø ช้ินละ 1.5-2 น้ิว) ช้ินละ    1,500    
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39 ขนมชั้น ช้ินละ    1,300    

40 ตะโกเ้ผือก (ขนาดช้ินละ 2.5x2.5 น้ิว) ช้ินละ    1,500    

41 ตะโกแ้หว้ (ขนาดช้ินละ 2.5x2.5 น้ิว) ช้ินละ    1,000    

42 ซาลาเปาไส้ต่างๆ (ยงัไม่น่ึง) ไส้หมูสับ,ไส้
ครีม,ไส้ถัว่ด า,ไส้ถัว่เขียว) 

ช้ินละ    1,500    

43 เฉาก๊วย กก.ละ    100    

44 ซ่าหร่ิม  (สีขาว-เขียว-ชมพ,ู สีไม่จดั) กก.ละ    40    

45 รวมมิตร กก.ละ    270    

46 ลอดช่องไทย กก.ละ    360    

47 ลอดช่องสิงคโปร์ กก.ละ    120    

48 ถัว่เขียวกระเทาะเปลือก (น่ึงสุก) กก.ละ    30    

49 ถัว่ด า (ตม้สุก) กก.ละ    60    

50 ถัว่แดงหลวง (ตม้สุก) กก.ละ    100    

51 สาคูเมด็ใหญ่ (ตม้สุก) กก.ละ    100    

52 แหว้ (ปอกเปลือก, ตม้สุก) กก.ละ    10    

53 ฟักทองเช่ือม กก.ละ    8    

54 มนัเทศเช่ือม กก.ละ    8    

55 ลูกชิดเช่ือม กก.ละ    5    

56 หวัเผือกตม้สุก กก.ละ    70    

57 มะพร้าวอ่อน  ผลละ    60    

  รวมทั้งหมด            
 
 
 


